Дело № 1-108/2023 УИД 54 RS 0008-01-2023-000106-59

Поступило 19 января 2023 года

П Р И Г О В О Р

Именем Российской Федерации

город Новосибирск 26 июля 2023 года

Первомайский районный суд города Новосибирска в составе:

председательствующей судьи Лахиной Е.Н.

при секретаре Ворожбитовой Е.П.

с участием государственного обвинителя старшего помощника прокурора 

<

адрес> Варданян Ю.Г.

представителя потерпевшего Д,

защитников – адвокатов Коломбет Н.П., Бересневой О.А., Ярового П.Б., Украинцева Н.Н., Гутова М.Е.

подсудимых ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО4, ФИО5, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, 23 

<

данные изъяты>,

под стражей содержался с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, 

в совершении преступлений, предусмотренных ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 3 ст. 160, ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

ФИО2, 

<

данные изъяты>

под стражей не содержался,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации

ФИО3, 

<

данные изъяты>,

под стражей не содержался,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации

ФИО7 ча, 

<

данные изъяты>

под стражей не содержался,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 33, ч. 4 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации

ФИО5, 

<

данные изъяты>

под стражей не содержался,

в совершении преступления, предусмотренного ч. 5 ст. 33, ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации,

У С Т А Н О В И Л:

Муниципальное автономное учреждение 

<

адрес> «Спортивная школа «Центр зимних видов спорта»создано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации на основании постановления мэра 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, зарегистрированного Новосибирской городской регистрационной палатой ДД.ММ.ГГГГ, регистрационный номер №, как муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская юношеская школа олимпийского резерва по хоккею».

ДД.ММ.ГГГГ в налоговом органе зарегистрировано муниципальное автономное учреждение дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

<

адрес> «Центр зимних видов спорта» за основным государственным регистрационным номером №.

ФИО1, в соответствии с приказом начальника департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ №-к и трудовым договором с руководителем государственного (муниципального) учреждения № от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительными соглашениями к нему, с которыми он был ознакомлен, назначен на должность директора муниципального автономного учреждения дополнительного образования специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва 

<

адрес> «Центр зимних видов спорта» (далее – ЦЗВС, Учреждение).

ФИО1 осуществлял управление Учреждением, являлся его руководителем, единоличным исполнительным органом, в своей деятельности руководствовался трудовым договором от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому он имеет следующие права и обязанности:

(п. 6) Являлся единоличным исполнительным органом учреждения, осуществляющим текущее руководство его деятельностью.

(п. 7) Самостоятельно осуществлял руководство деятельностью учреждения, в соответствии с законодательством РФ, законодательством субъекта РФ, нормативными правовыми актами, органов местного самоуправления, уставом учреждения, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, за исключением вопросов, принятие решений по которым отнесено законодательством РФ к ведению иных органов и должностных лиц.

(п. 8) Имел право на:

а) Осуществление действий без доверенности от имени учреждения;

в) Открытие, закрытие в установленном порядке счетов учреждения;

г) Осуществление в установленном порядке приема на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними;

е) Утверждение в установленном порядке структуры и штатного расписания учреждения, принятие локальных нормативных актов, утверждение положений о структурных подразделениях, а также о филиалах и представительствах учреждения;

л) Получение своевременно и в полном объеме заработной платы;

(п. 9) ФИО1 обязан: 

а) Соблюдать при исполнении должностных обязанностей требования законодательства РФ, законодательства субъекта РФ, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, устава учреждения, коллективных договоров, соглашения, локальных нормативных актов, настоящего трудового договора;

б) Обеспечивать эффективную деятельность учреждения и его структурных подразделений, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения;

г) Обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, а также имущества, переданного учреждению в оперативное управление в установленном порядке; 

ж) Создавать и соблюдать условия, обеспечивающие деятельность представителей работников, в соответствии с трудовым законодательством, коллективным договором, соглашениями;

и) Требовать соблюдения работниками учреждения правил внутреннего распорядка; 

к) Обеспечивать выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения, в соответствии с законодательством РФ, коллективным договором, правилами внутреннего распорядка, трудовыми договорами;

н) Обеспечивать соблюдение законодательств РФ при выполнении финансово-хозяйственных операций, в том числе по своевременной и в полном объеме уплате всех установленных законодательством РФ налогов и сборов, а также представление отчетности в порядке и сроки, которые установлены законодательством РФ;

В соответствии с уставомучреждения, утвержденным начальником Департамента культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

<

адрес> приказом №-од от ДД.ММ.ГГГГ (п. 3.1), имущество учреждения формируется за счет имущества, закрепленного за учреждением на праве оперативного управления; средств, полученных от разрешенной учреждению деятельности, приносящей доходы, иных не противоречащих законодательству источников; (п. 4.1) органами управления учреждения являются наблюдательный совет учреждения, директор учреждения, а также иные предусмотренные уставом учреждения органы; (п. 4.2.1) директор является единоличным исполнительным органом.

В соответствии с уставом, ФИО1 (п. 4.2.3) действует от имени учреждения без доверенности, в том числе представляет его интересы, совершает в установленном порядке сделки от имени учреждения, осуществляет прием на работу работников учреждения, заключает с ними, изменяет и прекращает трудовые договоры, издает приказы, выдает доверенности в порядке, установленном законодательством, и осуществляет иные полномочия, предусмотренные уставом и трудовым договором; (п. 4.2.5.) несет в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные учреждению его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества учреждения.

В соответствии с уставом учреждения, утвержденным начальником Департамента культуры, спорта и молодежной политикимэрии 

<

адрес> приказом №-одот 24.11.2018ФИО1 осуществлял следующие полномочия и обязанности:

(п. 4.1.) Осуществлял управление учреждением, в соответствии с действующим законодательством и уставом.

(п. 4.2.) Являлся руководителем учреждения и единоличным исполнительным органом. Действовал от имени учреждения без доверенности, в том числе представляет его интересы, совершал в установленном порядке сделки от имени учреждения, осуществлял прием на работу работников учреждения, заключал с ними, изменял и прекращал трудовые договоры, издавал приказы, выдавал доверенности в порядке, установленном законодательством, и осуществлял иные полномочия, предусмотренные уставом и трудовым договором.

(п. 4.5.) Нес в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные учреждению его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества учреждения.

В соответствии с изложенным, ФИО6 является должностным лицом, осуществляющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции с ДД.ММ.ГГГГ в ЦЗВС, которому, в соответствии с должностным положением вверено имущество этого учреждения.

ЭПИЗОД №. В период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у директора ЦЗВС ФИО1 возник преступный умысел, направленный на растрату, то есть хищение путем незаконного расходованиявверенного ему имущества, с использованием служебного положения в особо крупном размере.

Для реализации преступного умысла, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> ФИО1 приискал ранее знакомого ФИО7, и предложилему выступить пособником в совершении растраты предоставлением средств совершения преступления и устранением препятствий для его совершения.

В связи с поступившим предложением ФИО1 у ФИО7 возник преступный умысел, направленный на пособничество путем предоставления средств совершения преступления, устранения препятствий для его совершения, в растрате – хищении денежных средств вверенных ФИО1, с использованием служебного положения последнего, в особо крупном размере, путем их незаконного расходования по фиктивному трудовому договору.

В связи с возникновением преступного умысла, направленного на пособничество в растрате, ФИО7 на предложение ФИО1 ответил согласием, тем самым вступил с ним в преступный сговор на совершение растраты денежных средств ЦЗВС, вверенных ФИО1

Для достижения корыстной цели своего незаконного материального обогащения ФИО1 разработал план совместных с ФИО7 преступных действий, согласно которому ФИО7 должен был предоставить ФИО8 документы, необходимые для трудоустройства в учреждение, после чего ФИО1, используя свое служебное положение, должен был произвести процедуры по трудоустройству ФИО7, а также обеспечить начисление и выплату ФИО7 заработной платы путем незаконного ее расходования перечислением на банковскую карту. Полученными таким образом денежными средствами ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, ФИО7 реализуя преступный умысел, направленный на пособничество в растрате, действуя умышленно и целенаправленно, передал ФИО1 необходимые для трудоустройства документы, подписал трудовой договор, тем самым предоставив ему средства совершения преступления и устраняя препятствия для его совершения.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, ФИО1, действуя умышленно и целенаправленно, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, от имени ЦЗВСзаключил с ФИО7 трудовой договор, издал приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО7 на должность главного аналитика отдела хоккея с мячом и фигурного катания на коньках, приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 на должность аналитика, приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 на должность аналитика отдела хоккея с мячом и фигурного катания на коньках, приказ №-ЛС от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 на должность аналитика отдела хоккея с мячом, фигурного катания и кёрлинга.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, ФИО1, действуя умышленно и целенаправленно, в нарушение п.п. 9а, 9б, 9гТрудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 4.2.3. Устава 2015 года, п. 4.2., 4.3 Устава, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, для осуществления оплаты по трудовому договору при фактическом неисполнении ФИО7 трудовых функций и обязанностей, а в отсутствие ФИО1, лицо, замещающее и неосведомленное о его преступных намерениях, подписали следующие платежные документы:

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено ФИО7 – 15864,81;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на получение заработной платы ФИО7 на сумму 15864,81 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2975945,01 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2975945,01 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 814000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 814000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031043,58 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031043,58 рублей, перечисление з/п за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2084634,91 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2084634,91 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2287278,37 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2287278,37 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 543760,44 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 22232,88 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 543760,44 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 789000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 789000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1666276,79 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 21583,66 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1666276,79 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1851421,02 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1851421,02 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 616500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2232646,25 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2232646,25 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 765660,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765660,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2442582,53 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2442582,53 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №;

Неустановленный список перечисляемой в банк зарплаты и платежное поручение на перечисление 10000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2815873,24 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2815873,24 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 803000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 803000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2715171,18 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35419,10 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2715171,18 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3961059,97 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35417,11 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3961059,97 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3192124,73 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35218,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3192124,73 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 831000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2825862,02 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35218,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2825862,02 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 60522,02 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 21619,02 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60522,02 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 21.02.2020на общую сумму 804700,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 804700,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2622926,62 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 11419,73 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2622926,62 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.03.2020на общую сумму 823000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 823000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 08.05.2020на общую сумму 2198705,41 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 34470,27 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2198705,41 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.04.2020на общую сумму 777500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 777500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2035699,87 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 32203,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035699,87 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 779000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 779000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1786982,46 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 32204,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1786982,46 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 587000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 587000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2083021,28 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 32204,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2083021,28 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 637500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2251440,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 34218,00 рублей, взыскано – 1000,00;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2251440,00 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 766500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 766500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2482732,09 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 27551,50 рублей, взыскано – 1500,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2482732,09 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 818000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 818000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину сентября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 60633,35 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 22614,05 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60633,35 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2433385,68 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 18776,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2433385,68 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 772000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей.

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 772000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3007806,29 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 35218,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3007806,29 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 775300,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей.

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 775300,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4753683,72 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 31801,57 рублей, взыскано – 13465,93 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4753683,72 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 419375,47 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 3516,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 419375,47 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 826500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 826500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3841692,66 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 30194,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3841692,66 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 269352,74 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 2010,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 269352,74 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 890000,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 890000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3379389,55, в соответствии с которым ФИО7 перечислено 33208,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3379389,55 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 436265,36 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 2010,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 436265,36 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 820500,00 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 820500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3505449,67 в соответствии с которым ФИО7 перечислено 33208,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 394193,43, в соответствии с которым ФИО7 перечислено 2010,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 394193,43 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 845500,00, в соответствии с которым ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 845500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, дата исполнения платежа – ДД.ММ.ГГГГ в 16:17) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3505449,67 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

В результате преступных действий ФИО1 при пособничестве ФИО7, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по 09.04.2021с расчётного счёта ЦЗВС №, открытого в Сибирском филиале АО «Райфайзенбанк» по адресу 

<

адрес>,и расчетного счета ЦЗВС № в Сибирском ГУ Банка России по адресу 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, ФИО7 перечислены денежные средства в общей сумме 1 783 759 руб. 93 коп. (включая налоги и сборы)в качестве заработной платы, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В результате умышленных совместных преступных действий ФИО1 и ФИО7, совершенных ими с использованием служебного положения ФИО1, последним путем незаконного расходования были похищены вверенные ему денежные средства ЦЗВС в особо крупном размере1 783 759 руб. 93 коп., которыми указанные лица распорядились по своему усмотрению, чем причинили ЦЗВС материальный ущерб на указанную сумму.

В период совершения преступления ФИО1 и ФИО7 осознавали общественно опасный характер своих действий, предвидели наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба в особо крупном размере и желал их наступления.

ЭПИЗОД №. В неустановленный период времени, не позднее ДД.ММ.ГГГГ,в 

<

адрес> у директора ЦЗВС ФИО1 возник преступный умысел, направленный на растрату, то есть хищение путем незаконного расходованиявверенного ему имущества, с использованием служебного положения в крупном размере.

Для реализации преступного умысла в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>ФИО1 приискал ранее знакомого Свидетель №1, от которого для фиктивного трудоустройства планировал получить необходимые документы. 

Для достижения корыстной цели своего незаконного материального обогащения ФИО1 разработал планпреступных действий, согласно которомуСвидетель №1 должен был предоставить ФИО8 документы, необходимые для трудоустройства в ЦЗВС, после чего ФИО1, используя свое служебное положение, должен был произвести процедуры по трудоустройству Свидетель №1, а также обеспечить начисление и выплатуСвидетель №1 заработной платыперечислением на банковскую карту путем незаконного ее расходования. Этими денежными средствами ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, действуя умышленно и целенаправленно, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, ФИО1,злоупотребляя доверием Свидетель №1, реализуя преступный умысел, получил от последнего необходимые для трудоустройства документы, при этом Свидетель №1, неосведомленный о преступных намерениях ФИО1, подписал трудовой договор, передал ему банковскую карту, а также подписал иные необходимые документы.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, ФИО1, действуя умышленно и целенаправленно, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, от имени ЦЗВСзаключил с Свидетель №1 трудовой договор, издал приказ № от ДД.ММ.ГГГГ о приемеСвидетель №1 на работу на должность рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда в спортивно-оздоровительный лагерь «Лидер», приказ №-К от ДД.ММ.ГГГГ о переводе Свидетель №1 на должность аналитика.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в помещении по адресу 

<

адрес>, ФИО1, действуя умышленно и целенаправленно, в нарушение п. 9а, 9б, 9гТрудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 4.2.3 Устава, п. 4.2, 4.3 Устава, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, для осуществления оплаты по трудовому договору при фактическом неисполнении Свидетель №1 трудовых функций и обязанностей, а в отсутствие ФИО1, лицо, замещающее и неосведомленное о его преступных намерениях, подписали следующие платежные документы:

Расчетно-платежную ведомость за апрель 2018, согласно которой выплачено Свидетель №1 – 14309,66 рублей;

Неустановленное платежное поручение на перечисление / расходный кассовый ордер;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 46500,00, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115549,12, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей;

Неустановленные платежные поручения на перечисления;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 53000,00, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 127341,25, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей;

Неустановленные платежные поручения на перечисления;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 119406,99, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 23435,99 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 43000,00, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 127341,25, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей;

Неустановленные платежные поручения на перечисления;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 123412,99, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 23026,80 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 39000,00, в соответствии с которым Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей;

Неустановленные платежные поручения на перечисления;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 25113,70 рублей;

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой Свидетель №1 выплачено 21739,70 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 21739,70 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 21647,00 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 8000,00 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 22527,86 рублей;

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено Свидетель №1 – 25206,83 рублей;

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено Свидетель №1 – 25206,83 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 25206,83 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 25114,64 рублей;

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено Свидетель №1 – 25099,37 рублей;

Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, на получение заработной платы Свидетель №1 на сумму 25099,37 рублей.

В результате преступных действий ФИО1 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчётного счёта ЦЗВС №, открытого в Сибирском филиале АО «Райфайзенбанк» по адресу 

<

адрес>, перечислены Свидетель №1, а также по расходным кассовым ордерам в помещении ЦЗВС по адресуг. Новосибирск, 

<

адрес>, в качестве заработной платы выданы ФИО1 денежные средства в общей сумме 421 865руб.23 коп. (включая налоги и сборы), которыми ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

В результате умышленных преступных действий ФИО1, совершенных с использованием служебного положения, им, путем незаконного расходования, были похищены вверенные денежные средства ЦЗВС в крупном размере421 865руб.23 коп., которыми он распорядился по своему усмотрению, чем причинилЦЗВС материальный ущерб на указанную сумму.

В период совершения преступления ФИО1 осознавал общественно опасный характер своих действий, предвидел наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба в особо крупном размере и желал их наступления.

ЭПИЗОД №. В период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у директора ЦЗВС ФИО1 возник преступный умысел, направленный на растрату, то есть хищение путем незаконного расходованиявверенного ему имущества, с использованием служебного положения в крупном размере.

Для реализации преступного умысла в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>ФИО1 приискал ранее знакомого ФИО2 и предложил ему выступить пособником в совершении растраты предоставлением средств совершения преступления и устранением препятствий.

В связи с поступившим предложением ФИО1 у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на пособничество путем предоставления средств совершения преступления, устранения препятствий для его совершения, в растрате – хищении денежных средств, вверенных ФИО1, с использованием его служебного положения последнего, в крупном размере, путем их незаконного расходования по фиктивному трудовому договору.

В связи с возникновением преступного умысла, направленного на пособничество в растрате, ФИО2 на предложение ФИО1 ответил согласием, тем самым вступил с ним в преступный сговор на совершение растраты денежных средств ЦЗВС, вверенных ФИО1

Для достижения корыстной цели своего незаконного материального обогащения ФИО1 разработал план совместных с ФИО2 преступных действий, согласно которомуФИО2 должен был предоставить ФИО1 документы, необходимые для трудоустройства в ЦЗВС, после чего ФИО1, используя свое служебное положение, должен был произвести процедуры по трудоустройству ФИО2, а также обеспечить начисление и выплату ФИО2 заработной платы путем незаконного ее расходования перечислением на банковскую карту. Такими денежными средствами ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес> ФИО2, реализуя преступный умысел, направленный на пособничество в растрате, действуя умышленно и целенаправленно, передал ФИО1 необходимые для трудоустройства документы, подписал дополнительное соглашение к трудовому договору, тем самым предоставив ему средства совершения преступления и устраняя препятствия для его совершения.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>ёв В.А., являясь должностным лицом – исполняющим обязанности директора и директором МАУ СШ «ЦЗВС», используя свои должностные полномочия вопреки интересам службы из корыстной цели незаконного материального обогащения, подписал с ФИО2, фиктивно трудоустроенным в МАУ СШ «ЦЗВС» на должности старшего инструктора-методиста высшей квалификационной категории учебно-методического отдела, дополнительные соглашения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ и от ДД.ММ.ГГГГ, издал приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО2 на должность инструктора-методиста физкультурно-спортивных организаций отдела хоккея с шайбой.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО1 действуя умышленно и целенаправленно, в нарушение п. 9а, 9б, 9гТрудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 4.2.3. Устава 2015 года, п. 4.2., 4.3.Устава 2018 года, реализуя преступный умысел, направленный на растрату, для осуществления оплаты по трудовому договору при фактическом неисполнении ФИО2 трудовых функций и обязанностей, а в отсутствие ФИО1, лицо, замещающее и неосведомленное о его преступных намерениях, подписали следующие платежные документы:

Расчетно-платежную ведомость за апрель 2018, согласно которой выплачено ФИО2 – 10128,78 рублей;

Неустановленное платежное поручение на перечисление / Расходный кассовый ордер;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 674450,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 674450,00 рублей, перечисление з/п за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2512084,11, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7195,80 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2512084,11 рублей, перечисление з/п за вторую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 85339,32, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 15877,84 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85339,32 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1526050,43, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 5561,61 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1526050,43 рублей, перечисление з/п за вторую половину июля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1765681,48, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7195,79 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1765681,48 рублей, перечисление з/п за вторую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 714000,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 714000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1929649,27, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7195,79 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1929649,27 рублей, перечисление з/п за сентябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 724000,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 724000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину сентября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2194139,47, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7196,79 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2194139,47 рублей, перечисление з/п за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 764000,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 764000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2229036,77, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7195,79 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2229036,77 рублей, перечисление з/п за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 772000,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 772000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3014633,85, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 7196,79 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3014633,85 рублей, перечисление з/п за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 781000,00, в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 781000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031772,94 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 9504,26 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031772,94 рублей, перечисление з/п за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 770500,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 770500,00 рублей, перечисление з/п за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2975945,01 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 9503,26 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2975945,01 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 814000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 814000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031043,58 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 9504,26 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031043,58 рублей, перечисление з/п за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2084634,91 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 12145,65 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2084634,91 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2287278,37 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14082,35 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2287278,37 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 789000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 789000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1666276,79 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 5091,96 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1666276,79 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 548300,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 548300,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 222041,51 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 17055,08 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 222041,51 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1851421,02 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 2228,11 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1851421,02 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2232646,25 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14082,35 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2232646,25 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 765660,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765660,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2442582,53 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14082,35 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2442582,53 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №;

Неустановленный список перечисляемой в банк зарплаты и платежное поручение на перечисление 3000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2815873,24 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14788,05 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2815873,24 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 803000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 803000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2715171,18 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14787,05 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2715171,18 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3961059,97 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14787,05 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3961059,97 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3192124,73 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14822,63 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3192124,73 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 831000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2825862,02 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 14822,63 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2825862,02 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 21.02.2020на общую сумму 804700,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 804700,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2622926,62 в соответствии с которымФИО2 перечислено 14822,63 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2622926,62 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.03.2020на общую сумму 823000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 823000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 08.05.2020на общую сумму 2198705,41 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 429,49 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2198705,41 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.04.2020на общую сумму 777500,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 2000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 777500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2035699,87 в соответствии с которымФИО2 перечислено 145,11 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035699,87 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 779000,00 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 779000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 881930,08 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 20829,40 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 881930,08 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5283,12 в соответствии с которым ФИО2 перечислено 5283,12 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5283,12 рублей, перечисление расчета при увольнении в соответствии с реестром №.

В результате преступных действий ФИО1, при пособничестве ФИО2, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчётного счёта ЦЗВС №, открытого в Сибирском филиале АО «Райфайзенбанк» по адресу: 

<

адрес>,ФИО2 перечислены денежные средства в общей сумме 557 713руб.80 коп.(включая налоги и сборы)в качестве заработной платы,которыми они распорядились по своему усмотрению.

В результате умышленных совместных преступных действий ФИО1 и ФИО2, совершенных ими с использованием служебного положения ФИО1, последним, путем незаконного расходования, были похищены вверенные ему денежные средства ЦЗВС в крупном размере557 713 руб. 80 коп., которыми указанные лица распорядились по своему усмотрению, чем причинили ЦЗВС материальный ущерб на указанную сумму.

В период совершения преступления ФИО1 и ФИО2 осознавали общественно опасный характер своих действий, предвидели наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба в особо крупном размере и желали их наступления.

ЭПИЗОД №. В период времени, не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у директора ЦЗВС ФИО1 возник преступный умысел, направленный на растрату, то есть хищение путем незаконного расходованиявверенного ему имущества, с использованием служебного положения в крупном размере.

Для реализации преступного умысла в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>ФИО1 приискал ранее знакомого ФИО3 и предложил ему выступить пособником в совершении растраты предоставлением средств совершения преступления и устранением препятствий.

В связи с поступившим предложением ФИО1 у ФИО3 возник преступный умысел, направленный на пособничество путем предоставления средств совершения преступления, устранения препятствий для его совершения, в растрате – хищении денежных средств вверенных ФИО1, с использованием его служебного положения, в крупном размере, путем их незаконного расходования по фиктивному трудовому договору.

В связи с возникновением преступного умыслаФИО3 на предложение ФИО1 ответил согласием, тем самым вступил с ним в преступный сговор на совершение растраты денежных средств«ЦЗВС» вверенных ФИО1

Для достижения корыстной цели своего незаконного материального обогащения ФИО1 разработал план совместных с ФИО3 преступных действий, согласно которому ФИО3 должен был предоставить ФИО8 документы, необходимые для трудоустройства в ЦЗВС, после чего ФИО1, используя свое служебное положение, должен был произвести процедуры по трудоустройству ФИО3, а также обеспечить начисление и выплату ФИО3 заработной платы путем незаконного ее расходования перечислением на банковскую карту. Такими денежными средствами ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

В период времени сДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО3, реализуя преступный умысел, передал ФИО1 необходимые для трудоустройства документы, подписал трудовой договор, а также передал иные документы, тем самым предоставив ему средства совершения преступления и устраняя препятствия для его совершения.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО1, реализуя преступный умысел, от имени ЦЗВСзаключил с ФИО3 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, издал приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО3 на должность ремонтировщика плоскостных спортивных сооружений 3 разряда в спортивное сооружение ЦЗВС по адресу 

<

адрес>, приказ №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО3 на 0,75 ставкипо указанной должности.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО1 в нарушение п. 9а, 9б, 9гТрудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 4.2.3. Устава 2015 года, п. 4.2., 4.3.Устава 2018 года, реализуя преступный умысел, для осуществления оплаты по трудовому договору при фактическом неисполнении ФИО3 трудовых функций и обязанностей, а в отсутствие ФИО1, лицо замещающее и неосведомленное о его преступных намерениях, подписали следующие платежные документы:

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66341,98 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 8813,95 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66341,98 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 616500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 159154,57 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10188,64 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 159154,57 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 765660,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765660,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 148303,14 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10188,64 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 148303,14 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №;

Неустановленный список перечисляемой в банк зарплаты и платежное поручение на перечисление 5000,00 рублей;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 184913,37 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10805,41 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 184913,37 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 803000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 803000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 164578,30 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10804,41 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 164578,30 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 507607,48 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10805,41 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 507607,48 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 214031,93, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10798,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 214031,93 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 831000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 167436,39, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10799,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 167436,39 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 804700,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 804700,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 169710,38, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10798,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169710,38 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.03.2020на общую сумму 823000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 823000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 91829,60, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 91829,60 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.04.2020на общую сумму 777500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 777500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 91810,64, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10798,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 91810,64 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от 22.05.2020на общую сумму 779000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 779000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66884,14 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10799,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66884,14 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 587000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 587000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38116,55 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 851,68 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38116,55 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 637500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 174072,14 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 14965,92 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174072,14 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 133519,23 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 6545,31 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 133519,23 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 766500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 766500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115008,03 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 10798,38 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115008,03 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 818000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 818000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину сентября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 100347,76 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 11406,81 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100347,76 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 772000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 772000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 89478,57 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 11405,81 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 89478,57 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 775300,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 775300,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 116380,19 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 17483,19 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 116380,19 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 826500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 826500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3841692,66 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 11405,81 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3841692,66 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 890000,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 890000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3379389,55, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 11406,81 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3379389,55 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 820500,00 в соответствии с которым ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском ГУ Банка России, местонахождение – 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 820500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74249,26, в соответствии с которым ФИО3 перечислено 13470,26 рублей;

Неустановленноеплатежное поручение на перечисление 13470,26 рублей.

В результате преступных действий ФИО1, при пособничестве ФИО3 в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчётного счёта ЦЗВС №, открытого в Сибирском филиале АО «Райфайзенбанк» по адресу: 

<

адрес>,и расчетного счета ЦЗВС № в Сибирском ГУ Банка России по адресу: 

<

адрес> проспект, 

<

адрес>, ФИО3 перечислены денежные средства в общей сумме 500 054 руб. 87 коп. (включая налоги и сборы) в качестве заработной платы,которыми они распорядились по своему усмотрению.

В результате умышленных совместных преступных действий ФИО1 и ФИО3, совершенных ими с использованием служебного положения ФИО1, последним путем незаконного расходования были похищены вверенные ему денежные средства ЦЗВС в крупном размере 500 054 руб. 87 коп., которыми указанные лица распорядились по своему усмотрению, чем причинили ЦЗВС материальный ущерб на указанную сумму.

В период совершения преступления ФИО1 и ФИО3 осознавали общественно опасный характер своих действий, предвидели наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба в крупном размере и желал их наступления.

ЭПИЗОД №. В период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес> у директора ЦЗВС ФИО1 возник преступный умысел, направленный на растрату, то есть хищение путем незаконного расходованиявверенного ему имущества, с использованием служебного положения.

Для реализации преступного умысла в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>ФИО1 приискал ранее знакомого ФИО5 и предложил ему выступить пособником в совершении растраты предоставлением средств совершения преступления и устранением препятствий.

В связи с поступившим предложением ФИО1 у ФИО5 возник преступный умысел, направленный на пособничество путем предоставления средств совершения преступления, устранения препятствий для его совершения, в растрате – хищении денежных средств вверенных ФИО1, с использованием его служебного положения, путем их незаконного расходования по фиктивному трудовому договору.

В связи с возникновением преступного умысла ФИО5 на предложение ФИО1 ответил согласием, тем самым вступил с ним в преступный сговор на совершение растраты денежных средств«ЦЗВС» вверенных ФИО1

Для достижения корыстной цели своего незаконного материального обогащения ФИО1 разработал план совместных с ФИО5 преступных действий, согласно которому ФИО5 должен был предоставить ФИО8 документы, необходимые для трудоустройства в ЦЗВС, после чего ФИО1, используя свое служебное положение, должен был произвести процедуры по трудоустройству ФИО5, а также обеспечить начисление и выплату ФИО5 заработной платы путем незаконного ее расходования перечислением на банковскую карту. Такими денежными средствами ФИО1 планировал распорядиться по своему усмотрению.

В период времени сДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО5 реализуя преступный умысел, передал ФИО1 необходимые для трудоустройства документы, подписал трудовой договор, тем самым предоставив ему средства совершения преступления и устраняя препятствия для его совершения.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО1, реализуя преступный умысел, от имениЦЗВСзаключил с ФИО5 трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и дополнительное соглашение к нему от ДД.ММ.ГГГГ, издал приказ №-к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме на работу ФИО9 на должность ремонтировщика плоскостных спортивных сооружений 3 разряда в спортивное сооружение МАУ СШ «ЦЗВС» по адресу 

<

адрес>.

В период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь по адресу 

<

адрес>, ФИО1 в нарушение п. 9а, 9б, 9гТрудового договора от ДД.ММ.ГГГГ №, п. 4.2.3. Устава 2015 года, п. 4.2., 4.3.Устава 2018 года, реализуя преступный умысел, для осуществления оплаты по трудовому договору при фактическом неисполнении ФИО5 трудовых функций и обязанностей, а в отсутствие ФИО1, лицо замещающее и неосведомленное о его преступных намерениях, подписали следующие платежные документы:

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16735,58, в соответствии с которым ФИО5 перечислено 16735,58 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16735,58 рублей, перечисление з/п за ноябрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 182673,27, в соответствии с которым ФИО5 перечислено 12583,61 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182673,27 рублей, перечисление з/п за декабрь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 781000,00, в соответствии с которым ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 781000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину декабря в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031772,94 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 12188,64 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031772,94 рублей, перечисление з/п за январь в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 770500,00 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 770500,00 рублей, перечисление з/п за первую половину января в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2975945,01 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 12189,64 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2975945,01 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 814000,00 в соответствии с которым: ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 814000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину февраля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031043,58 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 12188,64 рубля;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031043,58 рублей, перечисление з/п за март в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину марта в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 132574,39 в соответствии с ФИО5 перечислено 12189,64 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 132574,39 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №;

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12775,07 в соответствии с которым ФИО5 перечислено 12775,07 рублей;

Платежное поручение (счет № в Сибирском филиале АО Райфайзенбанк, местонахождение – 

<

адрес>) № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12775,07 рублей, перечисление расчета при увольнении в соответствии с реестром №.

В результате преступных действий ФИО1, при пособничестве ФИО5, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с расчётного счёта МАУ СШ «ЦЗВС» №, открытого в Сибирском филиале АО «Райфайзенбанк» по адресу: 

<

адрес>, ФИО5 перечислены денежные средства в общей сумме 158 410 руб. 16 коп. (включая налоги и сборы) в качестве заработной платы, которыми они распорядились по своему усмотрению.

В результате умышленных совместных преступных действий ФИО1 и ФИО5, совершенных ими с использованием служебного положения ФИО1, последним путем незаконного расходования были похищены вверенные ему денежные средства ЦЗВС в размере 158 410 руб. 16 коп., которыми указанные лица распорядились по своему усмотрению, чем причинили ЦЗВС материальный ущерб на указанную сумму.

В период совершения преступления ФИО1 и ФИО5 осознавали общественно опасный характер своих действий, предвидели наступление общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба в особо крупном размере и желали их наступления.

ФИО1, ФИО7,ФИО2, ФИО3, ФИО5 вину признали полностью, от дачи показаний каждый из них отказался.

В соответствии со ст.276 ч. 1 п. 3 УПК РФ судом исследовались показания ФИО1, ФИО7,ФИО2, ФИО3, ФИО5 в ходе предварительного расследования.

Допрошенный на стадии досудебного производства ФИО1 пояснял, что состоял в должности директора «ЦЗВС» с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. В ноябре 2017 года Свидетель №1 обратился с просьбой о формальном трудоустройстве в «ЦЗВС» для трудового стажа, и ДД.ММ.ГГГГ он был трудоустроен в «ЦЗВС». Заработная плата поступала на банковскую карту Свидетель №1, но по договоренности деньгами распоряжался ФИО1 В середине февраля Свидетель №1 был переведен на должность аналитика по причине более высокой заработной платы и необходимости получения стажа. Кроме заработной платы, Свидетель №1 начислялись премии. Через некоторое время с карты Свидетель №1 судебные приставы стали списывать деньги, поэтому заработную плату Свидетель №1 стал получать наличными деньгами, фактически денежные средства получал ФИО1 В начале марта 2019 года Свидетель №1 уволен. Выдача Свидетель №1 заработной платы наличными денежными средствами вызывала вопросы у налоговых органов, поэтому он принял решение об увольнении Свидетель №1 Кроме того, к этому времени Свидетель №1 сам решил уволиться, так как нашел постоянное и официальное место трудоустройства. В мае 2019 года ФИО1 предложил ФИО3 фиктивно устроиться в «ЦЗВС» ремонтировщиком плоскостных сооружений без выполнения трудовых обязанностей, но с обязательством по вывозу снега с территории «ЦЗВС». Несмотря на получение заработной платы и премий ежемесячно, к вывозу снега ФИО3 не привлекался, трудовые обязанности по трудовому договору не выполнял. В конце февраля 2021 года он принял решение об увольнении ФИО3 на случай возможных проверок контролирующих органов. ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 уволен. ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 принял на работу в «ЦЗВС» ФИО5 на должность ремонтировщика. Согласно ранее достигнутой договоренности, трудовые обязанности ФИО5 не должен был выполнять. Заработную плату ФИО5 получал на банковскую карту, которая находилась в его распоряжении. ДД.ММ.ГГГГ ФИО5 уволен. ФИО5 выплачено в качестве заработной платы 158 410 рублей 20 копеек. В «ЦЗВС» был трудоустроен ФИО2, которого принимал на работу ФИО10 и которого ФИО1 оставил числиться в штате в ранее занимаемой должности, фактически в качестве неформального советника. ФИО2 был переведен на должность старшего инструктора, а затем на должность инструктора. Свои обязанности по трудовому договору и должностной инструкции ФИО2 не исполнял. Он (ФИО1) ежемесячно подписывал платежные ведомости о начилении премий и заработной платы ФИО2. Заработную плату ФИО2 использовал по своему усмотрению. В мае 2020 ФИО2 был уволен. В пользу ФИО2 выплачено заработной платы на сумму 944 218 рублей 45 копеек. Он (Б.В.АБ.) фиктивно устроил в «ЦЗВС» на должность старшего аналитика ФИО7 без фактического исполнения им трудовых обязанностей. На рабочем ФИО7 появился несколько раз за все время его трудоустройства, чтобы формально отметиться. Об отсутствии ФИО7 юС. на рабочем месте ему докладывал Свидетель №4, однако он сказал ему не вмешиваться в это дело, что он, как руководитель самостоятельно определяет рабочее время сотрудников. Он ежемесячно подписывал платежные ведомости о начислении премий и зарплаты ФИО7 Заработную плату ФИО7 получал на банковскую карту ПАО «Сбербанк», доступа к которой ФИО1 не имел. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 получал заработную плату фактически не исполняя трудовые обязанности в «ЦЗВС». ФИО2, Свидетель №1, ФИО3, ФИО5, ФИО7 были трудоустроены в ЦЗВС, получали заработную плату, но не исполняли своих трудовых обязанностей. 

Допрошенный на стадии досудебного производства ФИО7 пояснял, что ФИО1, являясь директором «ЦЗВС», с ДД.ММ.ГГГГ фиктивно принял его (ФИО7) на должность главного аналитика ЦЗВС, в результате чего он (ФИО7) получал заработную плату без исполнения трудовых обязанностей, всего на сумму более 1000000 рублей. В целях трудоустройства он предоставил ФИО1 необходимые документы, а также подписал трудовой договор и другие документы.

Допрошенный на стадии досудебного производства ФИО2 пояснял, что ФИО10, прежний руководитель ЦЗВС, трудоустроил его в «ЦЗВС» без фактического исполнения трудовых обязанностей, но с условием оказания консультативной помощи. После назначения на должность директора «ЦЗВС» ФИО1 ФИО2 продолжил исполнять консультативные функции. За время работы ФИО1, он (ФИО2) был переведен на должность старшего инструктора-методиста, а в 2019 году на должность инструктора-методиста, обязанности инструктора-методиста не исполнял. При переводе с одной должности на другую предоставлял ФИО1 свое заявление о переводе, необходимые документы, подписывал трудовой договор, дополнительные соглашения. Из сотрудников ЦЗВС он был знаком с ФИО11 и работниками отдела кадров. Своего непосредственного начальника по занимаемой должности он не знал, поручений и служебных заданий он не получал и соответственно не выполнял их. Он получал заработную плату без исполнения трудовых обязанностей. За время своего трудоустройства в ЦЗВС он получил заработную плату на сумму 509 267 рублей 88 копеек. Признает, что выступил пособником ФИО1, он принял предложение о фиктивном трудоустройстве в «ЦЗВС» без исполнения трудовых обязанностей с получением заработной платы.

Допрошенный на стадии досудебного производства ФИО3 пояснял, что в январе 2021 года он договорился с ФИО1 о трудоустройстве без фактического исполнения трудовых обязанностей. ФИО1, являясь директором «ЦЗВС», принял егона работу ремонтировщиком, для этого он предоставил ФИО1 необходимые для трудоустройства документы, подписал трудовой договор и другие документы, необходимые для возникновения трудовых отношений между ЦЗВС и им. В результате рн (ФИО3) получил заработную платуна общую сумму 384 066 рублей 72 копейки, расходовал на собственные нужды. Однако свои трудовые обязанности он не выполнял. Весной 2021 года трудовой договор с ним расторгнут.

Допрошенный на стадии досудебного производства ФИО5 пояснял, что ФИО1, являясь директором «ЦЗВС», фиктивно принял его (ФИО5) на работу ремонтировщиком. Для трудоустройства он предоставил ФИО1 все необходимые документы и заявления, подписал трудовой договор, другие документы. Свои трудовые обязанности он не выполнял. Будучи трудоустроенным в ЦЗВС, ФИО5 получал заработную плату на общую сумму 121666 рублей 82 копейки, деньги расходовал на свои нужды. В начале мая 2019 года был уволен. 

Кроме признательных показанийФИО1, ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5, их вина подтверждается исследованными судом доказательствами.

Допрошенный в судебном заседании представитель потерпевшего Д пояснил, что ему известно о хищении денежных средств подсудимыми ФИО1, ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5 При чем ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5 были трудоустроены в ЦЗВС, получали заработную плату, но трудовую деятельность не осуществляли. Ему известно, что подсудимые возместили материальный вред, причиненный преступлением, ФИО5 ДД.ММ.ГГГГ в размере 158814 руб., ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ в размере 324013 руб. 23 коп., ФИО7 ДД.ММ.ГГГГ в размере 1310015 руб.31 коп., ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ в размере 334138 руб. 72 коп., ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ в размере 200000руб., ДД.ММ.ГГГГ в размере 233351 руб. 61 коп., и 256033 руб. 87 коп. Ущерб, причиненный преступлением возмещен полностью с учетом изъятого в ходе следствия имущества у подсудимых.

Допрошенная в судебном заседании и в ходе предварительного расследования свидетель Свидетель №3 поясняла, что в ЦЗВС состояла в должности начальника отдела кадров. В ЦЗВС были устроены ФИО7, ФИО3, ФИО5, ФИО2, которые своих должностных обязанностей не исполняли, но регулярно получали заработную плату. ФИО7 был принят на работу с ДД.ММ.ГГГГ. ФИО7 с момента трудоустройства должностные обязанности не выполняет, на работу не приходит, его рабочее место в ЛСК «Локомотив» не определено. ФИО12 подписывает табель учета рабочего времени, при подписании такого табеля он задал вопрос о том, почему он должен его подписывать, если ФИО7 он не видел. Она адресовала его вопрос директору ФИО13, на что Гватуа ответил, что не хочет потерять свою работу, поэтому подпишет табель. ФИО7 ознакомлен с должностной инструкцией, поэтому ему известно, что входит в его должностные обязанности. ФИО7 не переводился на дистанционную работу, поэтому его присутствие на рабочем месте обязательно. ФИО3 принят в штат ДД.ММ.ГГГГ по указанию ФИО1 Табель учета рабочего времени по ФИО3 подписывает Свидетель №7, и он может подтвердить отсутствие ФИО3 на рабочем месте. Трудовые обязанности ФИО3 выполнялись другими работниками, в том числе ФИО14 ФИО3 ознакомлен с трудовым договором, поэтому ему известно, что входит в его должностные функции.ФИО3 ежемесячно получал заработную плату, не исполняя трудовые обязанности. ФИО3 ни разу не появлялся на рабочем месте. ФИО5 числился в штате с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 года. Он также подписывал трудовой договор, следовательно, ему известно, что входит в его трудовые обязанности и режим рабочего времени. Об отсутствии ФИО5 на рабочем месте может подтвердить Свидетель №7 ФИО2 принят на работу в ЦЗВС в 2017 году, уволен в 2020 году. Должностные обязанности ФИО2 не выполнял, но получал ежемесячную заработную плату в полном размере. Всем указанным сотрудникам, которые не исполняли свои трудовые обязанности, по указанию ФИО1 начислялась и выплачивалась в полном объеме заработная плата в каждой ее части: оклад, компенсационные выплаты, стимулирующие выплаты, районный коэффициент. ФИО1 неоднократно говорил ей, что не стоит интересоваться этими сотрудниками, фиктивно трудоустроенными, в противном случае, он может уволить ее.

Оглашенные показания свидетель Свидетель №3 подтвердила.

Свидетель Свидетель №2 в ходе предварительного следствия и в суде поясняла, чтос мая 2018 года по ДД.ММ.ГГГГ занимала должность главного бухгалтера МАУ СШ «Центр зимних видов спорта». Директором ЦЗВС был ФИО1 Заработная плата сотрудников МАУ СШ «ЦЗВС» состояла из должностного оклада, надбавок за эффективность, стаж работы, звание, премии по итогам месяца и районного коэффициента. Начальники подразделений подписывали табели учета рабочего времени. После проверки табелей сотрудниками отдела кадров, они передавались в бухгалтерию для начисления зарплаты. Комиссия по назначению стимулирующих выплат сотрудникам ЦЗВС передавала директору ЦЗВС свои рекомендации по начислению премий. ФИО1 мог внести корректировки, после чего сотрудник бухгалтерии начислял зарплату. Выписывались платежные поручения, которые передавались в АО «Райффайзенбанк», а с января 2021 года ещё и в департаментфинансов и налоговой политики мэрии 

<

адрес>. Ей известно, что в ЦЗВС трудоустроены некоторые сотрудники, которые фактически на рабочем месте не появлялись, свои должностные и служебные обязанности не выполняли. Среди них: ФИО7 – трудоустроен аналитиком отдела хоккея с мячом, фигурного катания и кёрлинга с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО3 – трудоустроен с ДД.ММ.ГГГГ ремонтировщиком плоскостных спортивных сооружений, служебные обязанности не выполнял, получал ежемесячно з/п в полном размере, ФИО5 - с ДД.ММ.ГГГГ по июль 2019 трудоустроен ремонтировщиком плоскостных сооружений, служебные обязанности не выполнял, получал ежемесячно заработную плату в полном размере, ФИО2 – трудоустроен в 2017 г.инструктором-методистом отдела хоккея с шайбой, уволен в июне 2020 г. по собственному желанию, должностные обязанности не выполнял, рабочее место не посещал, получал ежемесячно заработную плату в полном размере, Свидетель №1 – трудоустроен рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, а затем переведён на должность аналитика МАУ СШ «ЦЗВС», в 2018 году заработную плату стал получать наличными деньгами в связи со списанием денег с зарплатной банковской картыприставами.При трудоустройстве на имя ФИО7, ФИО3, ФИО5, Свидетель №6, ФИО2, и Свидетель №1 в Сбербанке были открыты зарплатные счета и выданы банковские карты, на которые перечислялась зарплата, у кого фактически находились банковские карты, кто ими пользовался, ей не известно.Она обращала внимание ФИО1, как руководителя на то, что в штате имеются сотрудники, которые не работают, но получают зарплату, на что ФИО1 ей ответил, чтобы она не задавала лишних вопросов, выполняла свою работу на основании его распоряжений. Зимой 2018 года ФИО13 сообщил ей, что трем сотрудникам бухгалтерии он повысил зарплату на 5 тыс. руб., эти деньги они должны были передавать ему после получения. Это его указание было выполнено. В дальнейшем такие случаи повторялись один раз в два месяца, но суммы были разными от 2 до 10 тысяч рублей.

СвидетельСвидетель №4 в судебном заседании и на предварительном следствии пояснял, чтов январе 2019 года он исполнял обязанности начальника отдела фигурного катания, хоккея с мячом и кёрлинга МАУ СШ «ЦЗВС». В то время он узнал, что на должность методиста принят ФИО7 В ходе разговора с ФИО7 он объяснил ему должностные обязанности.ФИО7 ответил, что работать не собирается, и ушел. В этот же день он рассказал ФИО1 об этом разговоре с ФИО7, на что ФИО1 предложил не вмешиваться не в свое дело, иначе он будет уволен. ФИО1 сказал, что он директор и вправе распоряжаться кадрами по своему усмотрению. Он понял, что ФИО1 фиктивно трудоустроил ФИО7 ФИО7 фактически не работал.

Свидетель Свидетель №1, допрошенный в ходе предварительного расследования, пояснял, что обращался к ФИО1 с просьбой трудоустроить его для того, чтобы шел трудовой стаж.ФИО1 пообещал оформить его в МАУ СШ «ЦЗВС» на какую-нибудь должность, при этом ему не надо будет работать. Он договорился с ФИО1, что такое «фиктивное» трудоустройство будет временным до тех пор, пока в МАУ СШ «ЦЗВС» не появится подходящая должность, на которую он собирался трудоустроится и выполнять свои обязанности, на время трудоустройства в МАУ СШ «ЦЗВС» он не будет получать зарплату. Примерно ДД.ММ.ГГГГ он с ФИО1 прошли в отдел кадров, где ФИО1 сказал, что его (Свидетель №1) надо устроить на какую-то должность. После этого он написал заявление о приёме на работу, подписал трудовойдоговор, поставил подпись в приказе о приёме на работу. После подписания всех документов ФИО1 сказал, что фактически ему на работу выходить не надо. Через некоторое время по просьбе ФИО1 он расписался за получение в МАУ СШ «ЦЗВС»зарплатной банковской карты, но фактически банковскую карту не получал. Кто пользовался его банковской картой ему не известно. В каком размере начислялась заработная плата ему не известно.В середине февраля 2018 года его перевели на должность аналитика МАУ СШ «ЦЗВС». В середине 2018 года от ФИО1 ему стало известно, что перечисленную на банковскую карту заработную плату списали судебные приставы и будут списывать в будущем. После этого он написал заявление о получении заработной платы наличными и ежемесячно в бухгалтерии МАУ СШ «ЦЗВС»подписывал ведомости о выдаче заработной платы наличными, но фактически денег не получал. Кто получал начисленную ему зарплату, не знает. В начале марта 2019 года уволился из МАУ СШ «ЦЗВС». Никакой работы в МАУ СШ «ЦЗВС» он не выполнял, еготрудоустройство было фиктивным, только для того, чтобы получить отметку о трудовом стаже для будущей пенсии.

Свидетель Н на предварительном следствии поясняла, что ФИО5 - ее сын. В 2018 году она интересовалась у ФИО1 о возможности трудоустройства сына в ЦЗВС.С ноября 2018 года ФИО1 устроил Д. в МАУ «ЦЗВС» ремонтировщиком. Она не контролировала работал ли сын, новидела у него зарплатную банковскую карту, он ею пользовался. В мае 2019 года сын уволился.

Из показаний свидетеля Ц установлено, что ФИО7 был трудоустроен в ЦЗВС аналитиком. За время работы в ЦЗВС он видел ФИО7 3-4 раза. ФИО7 не выполнял свои трудовые обязанности, он не курировал и не контролировал тренировочный процесс хоккея с мячом, не формировал команды, не участвовал в проведении контрольно-переводных нормативов.

Из показаний свидетеля Б установлено, что за время работы в ЦЗВС с ДД.ММ.ГГГГ встречался с ФИО7 лишь 4 раза: он присутствовал по приглашению Свидетель №4 на сдаче нормативов, дважды присутствовал на собраниях отделения хоккея с мячом, и заходит на его тренировку, тогда они поговорили минут 10 и он уехал. Как тренер он самостоятельно формирует команды для соревнований, организует поездки, размещение, питание спортсменов, решает вопросы о приобретении нового спортинвентаря.

Из показаний свидетеля К установлено, что ранее ФИО7 был руководителем спортивной школы «Обь», а в 2019 году трудоустроился аналитиком в ЦЗВС.ФИО7 присутствовал на трех общих собраниях, там он его видел. И редко встречал его в ЦЗВС, когда ФИО7 приходил на тренировки и интересовался достижениями и перспективами игроков. Он не принимал участие в тренировочном процессе, ход тренировок не контролировал, в формировании команд для соревнований участие не принимал, на самих соревнованиях не присутствовал. ФИО7 не участвовал при приеме контрольных нормативов игроков. Обсуждение тренировочных процессов, соревнований происходило напрямую с ФИО1 на общих собраниях.

Из показаний свидетеля Свидетель №5 установлено, что с ФИО7 ранее работал в спортивной школе «Обь», где он (ФИО7) был руководителем. О том, что ФИО7, был трудоустроен в ЦЗВС ему было не известно. 3-4 раза он встречался с ФИО7 в ЦСП «Заря», ФИО7 присутствовал на совещаниях педагоговв качестве кого, ему не известно. По поводу работы ФИО7 его ни о чем не спрашивал. ФИО7 не осуществлял руководство хоккея с мячом, тренировочный процесс не контролировал и не участвовал в нем, формированием команд не занимался, на контрольно-переводных нормативов не присутствовал. 

Из показаний свидетеля ФИО12 установлено, что в начале октября 2020 года при подписании табеля учета рабочего времени он увидел в списке фамилию ФИО7 и спросил у ФИО1, какие обязанности у ФИО7, почему он не появляется на работе, не составляет и подает ему никаких служебных документов, ФИО1 ответил, что это рабочее время нужно учитывать без лишних вопросов, что ФИО7 будет числиться в ЦЗВС без вариантов. Он понял, что ФИО7 трудоустроен фиктивно, служебные обязанности не выполняет и не будет выполнять. Опасаясь быть уволенным, он подписывал табели учета рабочего времени без лишних вопросов. После этого разговора ФИО1 познакомил его с ФИО7, который занимал должность аналитика. После этой встречи он снова убедился в том, что ФИО7 будет получать зарплату в ЦЗВС, но работать не будет. Он видел ФИО7 еще два раза: на тренерском совете по хоккею с мячом в октябре 2020 года, и в начале ноября 2020 года, когда он привез пригласительные билеты. ФИО7 не осуществлял курирование хоккея с мячом, не принимает участие в формировании команд на соревнования, в приеме контрольно-переводных нормативов.

Из показаний свидетеля Л в суде и на предварительном следствии установлено, чтов «ЦЗВС» был трудоустроен ФИО7 ФИО1 представлял его тренерскому составу. Она обращалась к ФИО7 по служебнымвопросам, поскольку он, как методист, должен предоставлять списки занимающихся, служебные записки на отчисления-переводы-зачисления, планы тренировочных мероприятий, планы соревновательной деятельности, отчеты по учебно-тренировочной деятельности. Каждый раз ФИО7 адресовал ее к методисту СШ «Обь», из чего она сделала вывод, что служебных документов она от него не получит. Она видела, что однажды ФИО7 присутствовал на сдаче контрольно-переводных нормативов, куда его пригласил Свидетель №4. Еще один раз она видела ФИО7 на тренерском совете в ЛСК Локомотив в феврале 2021 года. Служебные обязанности аналитика ФИО7 не выполнял.

Из показаний свидетеля Свидетель №6 в суде и на предварительном следствии установлено, что с ДД.ММ.ГГГГ она работала в ЦЗВС, куда ее пригласил руководитель ФИО1 В январе 2020 года перешла на дистанционную работу, была переведена на должность главного аналитика отдела хоккея с мячом, фигурного катания и керлинга ЦЗВС. ДД.ММ.ГГГГ она уволилась, но в ноябре 2020 года снова принята на работу на прежнюю должность. Заработную плату она получала на банковскую карту, которую в конце февраля 2021 года передала ФИО1, он обналичивал с карты деньги.

Из показаний свидетеля Свидетель №7 установлено, что в октябре 2018 года ФИО1 сообщил, что трудоустроит ремонтировщиком человека, но кого именно не сказал. После этого разговора с ним никто не связывался, никто не приезжал. Проверяя табели учета рабочего времени в ноябре 2018 года, он обратил внимание, что ремонтировщиком числится ФИО5 Он понял, что ФИО5 тот самый человек, про которого говорил ФИО1 Он поинтересовался у сотрудника отдела кадров о том, не будет ли у него проблем за то, что он подписывает табели, а человек фактически не работает, но ответа не последовало. ФИО5 был трудоустроен фиктивно. Вопросов ФИО1 не задавал, так как опасался последствий, потому что ранее ФИО13 понизил его в должности с начальника спортивного сооруждения до администратора. ФИО5 никогда не появлялся на работе, впоследствии он был уволен. В июле 2019 года в табеле учета рабочего времени вместо фамилии ФИО5 появилась фамилия ФИО3, он тоже числился ремонтировщиком. ФИО3 ему не знаком, к нему не обращался, на спортивном объекте не появлялся, свои обязанности не исполнял. Он понял, что ФИО3 тоже трудоустроен ФИО1 фиктивно, вопросов ФИО1 не задал, но продолжал подписывать табели учета рабочего времени. В феврале 2021 года ФИО1 приехал вместе с ФИО3 и их познакомил. Ни ФИО5, ни ФИО3 фактически никогда не работали. 

Из показаний свидетеля Свидетель №8 установлено, что о трудоустройстве ФИО7 в ЦЗВС аналитиком он узнал от заместителя директора З За весь период работы в ЦЗВС видел ФИО7 один раз в начале 2020 года, когда он приезжал к ФИО1, они вместе прошли на тренерский совет, там ФИО7 побыл 3 минуты и ушел. По роду свой служебной деятельности он знает всех аналитиков и методистов, трудоустроенных в ЦЗВС. Все аналитики посещают рабочие совещания, игры, тренировочные процессы, спортивные мероприятия, тренерские советы, дежурят на спортивных праздниках. ФИО7 не участвовал в этих мероприятиях, никогда не выполнял трудовых функций аналитика. С ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 ежедневно приходит на работу, в течении рабочего дня находится в рабочем кабинете, но никакую работу не выполняет. В связи с отсутствием навыков ФИО7 не мог выполнять работу аналитика, поэтому с ДД.ММ.ГГГГ переведен инструктором-методистом отдела хоккея с мячом, фигурного катания и керлинга. ФИО2 трудоустроен в ЦЗВС инструктором-методистом, однако служебных функций не выполнял. Обязанности инструктора-методиста предусматривают присутствие на тренировках, контроль тренировочного процесса, оказание методической помощи тренерам, составление планов тренировочных занятий, присутствие на тренерских советах, прием контрольных нормативов. ФИО15 никаких обязанностей не выполнял, ему (Свидетель №8) это хорошо известно, так как он контролирует тренировочный процесс и знает всех инструкторов-методистов. Свидетель №1, трудоустроенный рабочим по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и аналитиком отдела административно-управленческого персонала, обязанностей аналитика и рабочего не выполнял. ФИО3 и ФИО5 ему не знакомы.

Из показаний свидетеля З установлено, что в конце 2019 года он узнал о трудоустройстве аналитиком ФИО7 ФИО7 работу аналитика не выполнял, такой работой занимались только он (ФИО16) и Свидетель №8. После задержания ФИО1 ФИО7 ежедневно стал приходить на работу. ФИО2 трудоустроен в ЦЗВС инструктором-методистом, но свои обязанности не выполнял.Свидетель №1, ФИО3, ФИО5 не знакомы, трудовых функций не выполняли.

Из аналогичных показаний свидетелей К и Э, данных в ходе предварительного расследования, установлено, что начисление и выплата заработной платы производится на основании табелей учета рабочего времени и приказов о премировании. Бухгалтером производится расчет на каждого сотрудника, после чего формируется ведомость и реестр на выплату заработной платы. Экономист составляет платежные поручения, после подписания которых они вместе с реестром на выплату заработной платы направляются в банк. Банк зачисляет денежные средства в качестве зарплаты сотрудникам на банковские карты.

Согласно заключению контрольно-счетной палаты 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ:

1) ФИО5 за период работы в «ЦЗВС» начислена заработная плата в сумме 121 666,79 руб., страховые взносы (30,2%) составили 36 743,16 руб., расходы бюджета на оплату труда ФИО5 составили 158 410,16 руб., выплачено 105 850,79 руб.

2) Свидетель №1 за период работы в «ЦЗВС» начислена заработная плата в сумме 324 013,23 руб., страховые взносы (30,2%) составили 97 852 руб., расходы бюджета на оплату труда Свидетель №1 составили 421 865,23 руб., выплачено 281 891,23 руб.

3) ФИО7 за период работы в «ЦЗВС» начислена заработная плата в сумме 1 370 015,31 руб., страховые взносы (30,2%) составили 413 744,62 руб., расходы бюджета на оплату труда ФИО7 составили 1 783 759,93 руб., выплачено 1 175 947,38 руб.

4) ФИО3 за период работы в «ЦЗВС» начислена заработная плата в сумме 384 066,72 руб., страховые взносы (30,2%) составили 115 988,15 руб., расходы бюджета на оплату труда ФИО3 составили 500 054,87 руб., выплачено 334 138,72 руб.

5) ФИО2 за период работы в «ЦЗВС» начислена заработная плата в сумме 428 351,61 руб., страховые взносы (30,2%) составили 129 362.19 руб., расходы бюджета на оплату труда ФИО2 составили 557 713,80 руб., выплачено 372 666,61 руб.

(т. 6 л.д. 151-161)

В результате обыска в здании «ЦЗВС» в рабочем кабинете директора ФИО1 обнаружены и изъяты рабочие документы, ежедневники, иные документы, жесткий диск с документами с компьютера ФИО1; в кабинете начальника отдела кадров: личные дела, кадровые документы; в бухгалтерии: журналы расчетов по оплате труда, кассовые документы. 

Осмотром в ходе предварительного расследования и в судебном заседании изъятых документов установлено, что в штатном расписании на ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 числится директором, ФИО2 – старшим инструктором-методистом, Свидетель №1 – аналитик. В штатном расписании за 2017 год, на ДД.ММ.ГГГГ год указано: ФИО1 - заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности, ФИО2 - старший инструктор-методист, Свидетель №1 – рабочий по комплексному обслуживанию зданий и сооружений. В штатном расписании на ДД.ММ.ГГГГ год указано: ФИО1 - заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности, ФИО2 - старший инструктор-методист. В штатном расписании на ДД.ММ.ГГГГ год указано: ФИО2 – старший инструктор-методист. В штатном расписании на ДД.ММ.ГГГГ год, ДД.ММ.ГГГГ год указано: ФИО1 - заместитель директора по административно-хозяйственной деятельности, ФИО2 - старший инструктор-методист. ФИО2 - старшему инструктору-методисту предоставлен отпуск с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ. ФИО3 – ремонтировщик плоскостных сооружений на спортивном сооруждении по 

<

адрес>. В график отпусков на 13.11.2018г. включены ФИО13 – директор, ФИО7 продолжительность 42 дня. 

В папке «Личное дело» ФИО1: приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО1 на должность заместителя директора по административно- хозяйственной деятельности. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении договора с работником об увольнении ФИО1 с должности заместителя директора по административно- хозяйственной деятельности. ФИО17 договор № о работе в качестве заместителя директора по административно- хозяйственной деятельности. Дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ. Приказы мэрии 

<

адрес> о возложении на ФИО1 обязанностей директора МАУ СШ «ЦЗС» от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Приказы мэрии 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ о ежегодном отпуске ФИО1 Дополнительное соглашение к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ. Приказ мэрии 

<

адрес> о направлении на профессиональное обучение ФИО13 от 11.03.2019г. Договор о полной индивидуальной материальной ответственности №. Приказ мэрии 

<

адрес> о приеме на работу ФИО1 от ДД.ММ.ГГГГ, трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ.

В папке «Личное дело» ФИО7: приказ о приеме на работу от 24.01.2019г. на должность главного аналитика административно-управленческого персонала. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность аналитика административно-управленческого персонала. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность аналитика отдела хоккея с мячоя, фигурного катания и керлинга. Заявление о приеме на работу от 24.01.2019г., трудовой договор от ДД.ММ.ГГГГ, допсоглашения от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ, заявление о переводе от ДД.ММ.ГГГГ, приказы о переводе от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, должностная инструкция от ДД.ММ.ГГГГ.

В папке «Личное дело» ФИО2: приказ о расторжении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО2 – инструктором-методистом отдела хоккея с шайбой. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО2 на должность старшего инструктора-методиста в учебно-методический отдел. Личная карточка работника ФИО2 ФИО17 договор от ДД.ММ.ГГГГ о дистанционной работе старшим инструктором-методистом. Заявление от ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 о приеме на работу. Допсоглашение к трудовому договору от 01.12.2017г., ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о переводе в отдел хоккея с шайбой. Заявление от ДД.ММ.ГГГГ об увольнении по собственному желанию. Приказ об увольнении ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ.

В папке «Личное дело» Свидетель №1: приказ от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора с Свидетель №1 Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме Свидетель №1 рабочим в спортивно-оздоровительный лагерь. Личная карточка работника Свидетель №1 ФИО17 договор с Свидетель №1. Допсоглашения к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ,ДД.ММ.ГГГГ.

В папке «Личное дело» ФИО5: приказ от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ. Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО5 ремонтировщиком спортивных сооружений. Личная карточка работника ФИО5 Заявление ФИО5 об увольнении по собственному желанию от ДД.ММ.ГГГГ. Допсоглашение от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО17 договор с ФИО5 от ДД.ММ.ГГГГ.

В папке «Личное дело» ФИО3: приказ от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора с ФИО3 Приказ от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО3 ремонтировщиком спортивных сооружений. Личная карточка работника ФИО3 Заявление об увольнении ФИО3 по собственному желанию. Допсоглашеия к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ. Заявление ФИО3 о приеме на работу ремонтировщиком. 

Вина ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5 подтверждается следующими письменными доказательствами: 

-табелем учета использования рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 день (39,6 часов).

-табелем учета использования рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 23 дня (82,8 часов).

-табелем учета использования рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (39,6 часов).

-табелем учета использования рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (75,6 часов).

-табелем учета использования рабочего времени № за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 22 дней (79,2 часов).

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1422738,70 рублей, перечисление з/п за вторую половину июля в соответствии с реестром № от ДД.ММ.ГГГГ. 

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 99071,00 рублей, перечисление премии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 319200,00 рублей, перечисление з/п за первую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78728,11 рублей, перечисление з/п за вторую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1103938,66 рублей, перечисление з/п за вторую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 678800,00 рублей, перечисление з/п за первую половину сентября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2147925,65 рублей, перечисление з/п за вторую половину сентября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 659000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину октября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2044093,06 рублей, перечисление з/п за вторую половину октября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 200133,56 рублей, перечисление з/п за вторую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 667000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2118509,47 рублей, перечисление з/п за вторую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 703000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину декабря в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3058416,27 рублей, перечисление з/п за вторую половину декабря в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 725000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину января в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2286281,97 рублей, перечисление з/п за вторую половину января в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 531663,04 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 691000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину февраля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1930062,84 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 731500,00 рублей, перечисление з/п за первую половину марта в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2291910,03 рублей, перечисление з/п за вторую половину марта в соответствии с реестром №.

-платежным поручение № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 613000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину апреля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1868360,62 рублей, перечисление з/п за вторую половину апреля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 674450,00 рублей, перечисление з/п за первую половину мая в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2512084,11 рублей, перечисление з/п за вторую половину мая в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 85339,32 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1526050,43 рублей, перечисление з/п за вторую половину июля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 714000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1765681,48 рублей, перечисление з/п за вторую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 724000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину сентября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1929649,27 рублей, перечисление з/п за сентябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 764000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину октября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2194139,47 рублей, перечисление з/п за октябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 772000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2229036,77 рублей, перечисление з/п за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16735,58 рублей, перечисление з/п за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 781000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину декабря в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182673,27 рублей, перечисление з/п за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3014633,85 рублей, перечисление з/п за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 770500,00 рублей, перечисление з/п за первую половину января в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031772,94 рублей, перечисление з/п за январь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 814000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину февраля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2975945,01 рублей, перечисление з/п за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление з/п за первую половину марта в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3031043,58 рублей, перечисление з/п за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37814,96 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2084634,91 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 132574,39 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12775,07 рублей, перечисление расчета при увольнении в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 789000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 543760,44 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2287278,37 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 222041,51 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 548300,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1666276,79 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 616500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66341,98 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1851421,02 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 765660,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 159154,57 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2232646,25 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 801000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину сентября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 148303,14 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2442582,53 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 803000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2815873,24 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 184913,37 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 819000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 164578,30 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2715171,18 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 828000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 507607,48 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3961059,97 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 831000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 214031,93 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3192124,73 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 804700,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60522,02 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 167436,39 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2825862,02 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 823000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169710,38 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2622926,62 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 777500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 91829,60 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2198705,41 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 881930,08 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 779000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2035699,87 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 91810,64 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 587000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5283,12 рублей, перечисление расчета при увольнении в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 66884,14 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1786982,46 рублей, перечисление заработной платы за июнь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 174072,14 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 637500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38116,55 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2083021,28 рублей, перечисление заработной платы за июль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 766500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину августа в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 133519,23 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2251440,00 рублей, перечисление заработной платы за август в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 60633,35 рублей, перечисление отпускных в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 818000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину сентября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 115008,03 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2482732,09 рублей, перечисление заработной платы за сентябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 772000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину октября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 100347,76 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2433385,68 рублей, перечисление заработной платы за октябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 775300,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину ноября в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 89478,57 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3007806,29 рублей, перечисление заработной платы за ноябрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 826500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину декабря в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 419375,47 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 116380,19 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4753683,72 рублей, перечисление заработной платы за декабрь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 890000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину января в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 269352,74 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3841692,66 рублей, перечисление заработной платы за январь в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 820500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину февраля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 436265,36 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3379389,55 рублей, перечисление заработной платы за февраль в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 845500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину марта в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3505449,67 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 394193,43 рублей, перечисление заработной платы за март в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 868500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину апреля в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2912798,01 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 360100,64 рублей, перечисление заработной платы за апрель в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 781000,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину мая в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2842955,32 рублей, перечисление заработной платы за май в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 606500,00 рублей, перечисление заработной платы за первую половину июня в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 5835,07 рублей, перечисление расчета при увольнении в соответствии с реестром №.

-платежным поручением № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53138,66 рублей, перечисление расчета при увольнении за июль в соответствии с реестром №.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за январь 2021 г.: 

ФИО7 ч отработал 15 дней (120 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1848,00 рублей, оклад (по часам) – 9240,00, районный коэффициент – 9702,00, надбавка за качество – 25872,00, премия по итогам работы за счет ПДД – 1848,00, Всего начислено – 48510,00, НДФЛ – 6306,00.

ФИО3 отработал 19 дней (95 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3771,56, надбавка за качество – 7263,75, премия по итогам работы – 2235,00. Всего начислено – 18857,81, НДФЛ – 2452,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3841692,66 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 30194,00 рублей;

ФИО3 перечислено 11405,81 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 269352,74 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 2010,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 890000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 40%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 280%, ФИО3 назначена премия в размере – 130%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000005 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 19 дней (95 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000011 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 15 дней (120 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000005 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 6 дней (30 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000011 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 5 дней (40 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за февраль 2021 г.:

ФИО7 ч отработал 19 дней (151 час), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1848,00 рублей, оклад (по часам) – 9240,00, районный коэффициент – 10395,00, надбавка за качество – 28644,00, премия по итогам работы за счет ПДД – 1848,00, Всего начислено – 51975,00, НДФЛ – 6757,00.

ФИО3 отработал 23 дня (114 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3771,56, надбавка за качество – 8940,00, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18857,81, НДФЛ – 2451,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3379389,55, в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 33208,00 рублей;

ФИО3 перечислено 11406,81 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 436265,36 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 2010,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 820500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 310%, ФИО3 назначена премия в размере – 160%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000028 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 23 дня (114 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000019 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 19 дней (151 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000019 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000028 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дня (65 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за март 2021 г.:

ФИО7 ч отработал 22 дней (176 час), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1848,00 рублей, оклад (по часам) – 9240,00, районный коэффициент – 10395,00, надбавка за качество – 28644,00, премия по итогам работы за счет ПДД – 1848,00, Всего начислено – 51975,00, НДФЛ – 6757,00.

ФИО3 отработал 5 дня (25 часов), оклад (по дням) – 1074,52, районный коэффициент – 725,30, компенсация отпуска – 11856,76, надбавка за качество – 1719,23, премия по итогам работы – 107,45. Всего начислено – 15483,26, НДФЛ – 2013,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3505449,67 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 33208,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 394193,43, в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 2010,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 845500,00, в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 74249,26, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 13470,26 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 310%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 160%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» №-лс от ДД.ММ.ГГГГ о прекращении трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с работником, в соответствии с которым уволен ФИО3 на основании личного заявления от ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет № от ДД.ММ.ГГГГ при прекращении трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ с ФИО3, не использованный отпуск 18,67 дней.

Записка-расчет №К-000002 от ДД.ММ.ГГГГ об исчислении среднего заработка при увольнении, в соответствии с которой ФИО3 выплачено 10315,76 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000035 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 5 дней (25 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000044 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 22 дня (176 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000035 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 5 дней (25 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000044 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 10 дней (80 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за январь 2020г.:

ФИО7 ч отработал 17 дней (136 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1848,00 рублей, оклад (по часам) – 9240,00, районный коэффициент – 10395,00, надбавка за качество – 27720,00, премия по итогам работы за счет ПДД – 2772,00, Всего начислено – 51975,00, НДФЛ – 6757,00.

ФИО3 отработал 20 дней (100 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2 отработал 17 дней (68 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 224,50 рублей, оклад - 4490,00, районный коэффициент – 4097,13, надбавка за качество – 6735,00, премия по итогам работы – 4939,00. Всего начислено – 20485,63, НДФЛ – 2663,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3192124,73 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35218,00 рублей;

ФИО2 перечислено 14822,63 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 214031,93, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 831000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 30%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 110%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 150%, ФИО7 назначена премия в размере – 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Приказ №-п от ДД.ММ.ГГГГ об установлении надбавки за продолжительность непрерывной работы. 

Приложение к приказу №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначен размер надбавки за продолжительность непрерывной работы в размере 5 % от должностного оклада, ФИО7 – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 переведен на должность аналитика в отдел хоккея с мячом и фигурного катания на коньках, тарифная ставка 9240,00 рублей, надбавка - районн. коэфф.:1,250.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работника на другую работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 переведен на должность ремонтировщика плоскостных спортивных сооружени й 3 разряда, 0,75 ставки, 6-дневная рабочая неделя, в спортивное сооружении по 

<

адрес>, тарифная ставка 5587,50 рублей, надбавка - районн. коэфф.:1,250.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000009 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 17 дней (68 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000013 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 17 дней (136 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000016 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 20 дней (100 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000007 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 5 дней (40 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000009 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 5 дней (20 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000012 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 6 дней (40 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за февраль 2020г.:

ФИО7 ч отработал 19 дней (152 часа), не отработал 10 дней (80 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1848,00 рублей, оклад (по часам) – 2431.58, оклад (по дням) – 6808,42, районный коэффициент – 10395,00, отпуск – 24849,02, надбавка за качество – 27720,00, премия по итогам работы за счет ПДД – 2772,00, Всего начислено – 76824,02, НДФЛ – 9987,00.

ФИО3 отработал 24 дня (120 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2360,00.

ФИО2 отработал 19 дня (76 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 224,50 рублей, оклад - 4490,00, районный коэффициент – 4097,13, надбавка за качество – 6735,00, премия по итогам работы – 4939,00. Всего начислено – 20485,63, НДФЛ – 2663,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2825862,02 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35218,00 рублей;

ФИО2 перечислено 14822,63 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 167436,39, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10799,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 60522,02 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 21619,02 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от 21.02.2020на общую сумму 804700,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере - 30%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 110%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 150%, ФИО7 назначена премия в размере – 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 предоставлен отпуск на 14 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО7 выплачено 11619,02 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работника на другую работу №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 переведен на должность аналитика в отдел хоккея с мячом, фигурного катания и кёрлинга, тарифная ставка 9240,00 рублей, надбавка за продолжительность непрерывной работы: 20%; районн. коэфф.:1,250.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000028 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 14 дней (112 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000027 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 24 дня (120 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000024 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 19 дней (76 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000027 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (65 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000028 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 5 дней (40 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000024 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (40 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за март 2020г.:

ФИО7 ч отработал 9 дней (72 часа), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 875,37 рублей, оклад (по дням) – 4376,84, районный коэффициент – 4923,95, надбавка за качество – 13130,52, премия по итогам работы за счет ПДД – 1313,05, Всего начислено – 24619,73, НДФЛ – 3200,00.

ФИО3 отработал 23 дня (114 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2 отработал 19 дня (76 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 224,50 рублей, оклад - 4490,00, районный коэффициент – 4097,13, надбавка за качество – 6735,00, премия по итогам работы – 4939,00. Всего начислено – 20485,63, НДФЛ – 2663,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2622926,62 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 11419,73 рублей;

ФИО2 перечислено 14822,63 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 169710,38, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.03.2020на общую сумму 823000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере - 30%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 110%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 150%, ФИО7 назначена премия в размере – 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000034 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 11 дней (54 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000042 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 3 дня (24 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000041 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 9 дней (36 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000041 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (84 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000042 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за апрель 2020г.:

ФИО7 ч отработал 22 дня (175 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 1940,63 рублей, оклад (по дням) – 9703,16, районный коэффициент – 10223,05, надбавка за качество – 29109,48, премия по итогам работы за счет ПДД – 138,95, Всего начислено – 51115,27, НДФЛ – 6645,00.

ФИО3 отработал 26 дней (129 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2 отработал 3 дня (12 часов), не отработал 19 дней (75 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 30,61 рублей, оклад - 612,27, районный коэффициент – 558,70, надбавка за качество – 918,41, премия по итогам работы – 673,50. Всего начислено – 2793,49, НДФЛ – 364,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от 08.05.2020на общую сумму 2198705,41 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 34470,27 рублей;

ФИО2 перечислено 429,49 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 91829,60, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от 23.04.2020на общую сумму 777500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 2000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 110%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере – 150%, ФИО7 назначена премия в размере - 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Расчет пособия, приложение к листку нетрудоспособности ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ.

Расчет пособия, приложение к листку нетрудоспособности ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000054 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 26 дней (129 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000051 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 3 дня (12 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000050 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 22 дня (175 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за май 2020г.:

ФИО7 ч отработал 17 дней, (135 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 9702,00, надбавка за качество – 27720,00. Всего начислено – 48510,00, НДФЛ – 6307,00.

ФИО3 отработал 23 дня (114 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2 отработал 3 дней (11 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 39,62 рублей, оклад - 792,35, районный коэффициент – 732,02, отпуск – 20521,20, надбавка за качество – 1188,53, премия по итогам работы – 871,59. Всего начислено – 27556,51, НДФЛ – 3582,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от 08.06.2020на общую сумму 2035699,87 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 32203,00 рублей;

ФИО2 перечислено 145,11 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 91810,64, в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от 22.05.2020на общую сумму 779000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 881930,08 в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 20829,40 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 назначена премия в размере 110 %, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере 300 %, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 предоставлен отпуск на 30 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО2 выплачено 20829,40 рублей.

Расчет пособия, приложение к листку нетрудоспособности ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000060 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 17 дней (135 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000065 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 3 дня (11 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000068 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 23 дня (114 часов),

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000068 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 10 дней (49 часов),

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000060 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 7 дней (55 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000065 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 3 дня (11 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июнь 2020г.

ФИО7 ч отработал 21 день, (167 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 9702,00, надбавка за качество – 27720,00. Всего начислено – 48510,00, НДФЛ – 6306,00.

ФИО3 отработал 25 дней (124 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2360,00.

ФИО2 не отработал 9 дней (36 часов), компенсация отпуска (дополнительный) – 2024,04, компенсация отпуска (отпуск основной) – 4048,08. Всего начислено – 6072,12, НДФЛ – 789,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1786982,46 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 32204,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66884,14 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10799,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 5283,12 в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 5283,12 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 587000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 300%.

Расчет пособия, приложение к листку нетрудоспособности ФИО2 за период с ДД.ММ.ГГГГ – ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000078 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000081 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 25 дней (124 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июль 2020г.:

ФИО7 ч отработал 23 дня (184 часа), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 9702,00, надбавка за качество – 27720,00. Всего начислено – 48510,00, НДФЛ – 6306,00.

ФИО3 отработал 10 дней (50 часов), не отработал 24 дня (120 часов), оклад (по дням) – 2069,44, районный коэффициент – 1345,14, отпуск – 17202,92, надбавка за качество – 3104,16, премия по итогам работы – 206,94. Всего начислено – 23928,60, НДФЛ – 3111,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2083021,28 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 32204,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 38116,55 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 851,68 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 637500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 174072,14 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 14965,92 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 300%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 предоставлен отпуск на 28 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО3 выплачено 14965,92 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000095 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 10 дней (50 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000085 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 23 дня (184 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000095 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 10 дней (50 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000085 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за август 2020г.:

ФИО7 ч отработал 21 день (168 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 10395,00, надбавка за качество – 27720,00, премия по итогам работы – 2772,00. Всего начислено – 51975,00, НДФЛ – 6757,00, удержано по исп.листу – 1000.

ФИО3 отработал 19 дней (95 часов), оклад (по дням) – 4083,17, районный коэффициент – 2654,06, надбавка за качество – 6124,76, премия по итогам работы – 408,32. Всего начислено – 13270,31, НДФЛ – 1725,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2251440,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 34218,00 рублей, взыскано – 1000,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 133519,23 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 6545,31 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 766500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 30%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000112 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 21 день (168 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000108 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 19 дней (95 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000108 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 5 дней (30 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за сентябрь 2020г.:

ФИО7 ч отработал 19 дней (152 часа), не отработал 11 дней (88 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1596,00 рублей, оклад (по дням) - 7980,00, районный коэффициент – 8977,50, отпуск – 25993,05, надбавка за качество – 23940,00, премия по итогам работы – 2394,00. Всего начислено – 70880,55, НДФЛ – 9215,00, удержано по исп.листу – 1500,00.

ФИО3 отработал 26 дней (130 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3631,88, надбавка за качество – 8381,25, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18159,38, НДФЛ – 2361,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2482732,09 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 27551,50 рублей, взыскано – 1500,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115008,03 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10798,38 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 818000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 60633,35 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 22614,05 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 30%, ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 300%, ФИО3 назначена премия в размере – 150%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 предоставлен отпуск на 15 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО7 выплачено 22614,05 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000125 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 19 дней (152 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000122 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 26 дней (130 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000122 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (65 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000125 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за октябрь 2020г.:

ФИО7 ч отработал 14 дней (112 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1176,00 рублей, оклад (по дням) - 5880,00, районный коэффициент – 6615,00, надбавка за качество – 18228,00, премия по итогам работы – 1176,00. Всего начислено – 33075,00, НДФЛ – 4299,00.

ФИО3 отработал 27 дней (135 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3771,56, надбавка за качество – 8940,00, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18857,81, НДФЛ – 2451,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2433385,68 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 18776,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 100347,76 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 11406,81 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 772000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 310%, ФИО3 назначена премия в размере – 160%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000134 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 27 дней (135 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000125 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 19 дней (152 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000137 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 3 дня (24 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000134 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (65 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за ноябрь 2020г.:

ФИО7 ч отработал 20 дней (159 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 10395,00, надбавка за качество – 28644,00, премия по итогам работы – 1848,00. Всего начислено – 51975,00, НДФЛ – 6757,00.

ФИО3 отработал 24 дня (119 часов), оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 3771,56, надбавка за качество – 8940,00, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 18857,81, НДФЛ – 2452,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3007806,29 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35218,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 89478,57 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 11405,81 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 775300,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 310%, ФИО3 назначена премия в размере – 160%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000153 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 9 дней (71 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000149 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 11 дней (54 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000149 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 24 дня (119 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000153 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 20 дней (159 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за декабрь 2020г.:

ФИО7 ч отработал 23 дня (183 часа), премия за год – 12474,00, надбавка за продолжительность непрерывной работы - 1848,00 рублей, оклад (по дням) - 9240,00, районный коэффициент – 13513,50, надбавка за качество – 28644,00, премия по итогам работы – 1848,00. Всего начислено – 67567,50, НДФЛ – 8784,00, исполнительный лист – 13465,93.

ФИО3 отработал 27 дней (134 часа), премия за год – 5587,50, оклад (по дням) – 5587,50, районный коэффициент – 5168,44, надбавка за качество – 8940,00, премия по итогам работы – 558,75. Всего начислено – 25842,19, НДФЛ – 3359,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 4753683,72 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 31801,57 рублей, взыскано – 13465,93.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 116380,19 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 17483,19 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 419375,47 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 3516,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 826500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 135%, ФИО3 назначена премия в размере – 100%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 назначена премия в размере – 10%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 назначена премия в размере – 310%, ФИО3 назначена премия в размере – 160%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000171 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 27 дней (134 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000173 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 23 дня (183 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000171 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (65 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000173 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за январь 2019г.:

ФИО5 отработал 20 дней (134 часа), оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39, Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2270,00.

Свидетель №1 отработал 17 дней (68 часов), оклад (по часам) – 3895,64, районный коэффициент – 5794,77, надбавка за качество – 9739,10, премия по итогам работы – 9544,32, Всего начислено – 28973,83, НДФЛ – 3767,00.

ФИО7 ч отработал 6 дней (48 часов), оклад (по часам) – 3996,89, районный коэффициент – 3647,16, надбавка за качество – 9992,23, премия по итогам работы – 599,53, Всего начислено – 18235,81, НДФЛ – 2371,00.

ФИО2 отработал 17 дней (68 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 2874,45, надбавка за качество – 8097,05. Всего начислено – 14372,26, НДФЛ – 1868,00.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 назначена премия в размере – 245%, ФИО7 – 15%, ФИО5 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 250%, ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО5 – 200%.

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено ФИО7 – 15864,81, Свидетель №1 – 25206,83.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031772,94 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 12188,64 рублей;

ФИО2 перечислено 9504,26 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 770500,00 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 принят на работу на должность главного аналитика с тарифной ставкой 11324,53 рубля, районн.коэффициент 1,250.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работников на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 переведен в отдел хоккея с шайбой на должность инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций с ДД.ММ.ГГГГ с тарифной ставкой 6477,64 рубля, на основании документа № от ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000005 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 20 дней (134 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000011 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 17 дней (68 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000015 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 6 дней (48 часов), Свидетель №1 отработал 17 дней 68 часов.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за февраль 2019г.:

ФИО5 отработал 23 дня (154 часа), оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39, Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2269,00.

Свидетель №1 отработал 20 дней (79 часов), оклад (по часам) – 3871,14, районный коэффициент – 5773,33, надбавка за качество – 9677,85, премия по итогам работы – 9544,32, Всего начислено – 28866,64, НДФЛ – 3752,00.

ФИО7 ч отработал 20 дней (159 часов), оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6809,00.

ФИО2 отработал 20 дней (79 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 2874,45, надбавка за качество – 8097,05. Всего начислено – 14372,26, НДФЛ – 1869,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2975945,01 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 12189,64 рублей;

ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

ФИО2 перечислено 9503,26 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 814000,00 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 245%, ФИО7 – 20%, ФИО5 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 250%, ФИО7 – 250%, ФИО18 – 250%, ФИО5 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000025 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 23 дня (154 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000018 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (79 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000022 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 20 дней (159 часов), Свидетель №1 отработал 20 дней (79 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за март 2019г.:

ФИО5 отработал 25 дней (164 часа), оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39, Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2270,00.

Свидетель №1 отработал 2 дня (8 часов), оклад (по часам) – 392,01, районный коэффициент – 581,62, компенсация отпуска (отпуск основной) – 25942,28, надбавка за качество – 9677980,03, премия по итогам работы – 954,43, Всего начислено – 28850,37, НДФЛ – 3751,00.

ФИО7 ч отработал 20 дней (159 часов), оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6808,00.

ФИО2 отработал 20 дней (79 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 2874,45, надбавка за качество – 8097,05. Всего начислено – 14372,26, НДФЛ – 1868,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3031043,58 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 12188,64 рубля;

ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

ФИО2 перечислено 9504,26 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено Свидетель №1 – 25099,37.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 245%, ФИО5 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 250%, ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО5 – 200%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о прекращении трудового договора с работником №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым уволен Свидетель №1 на основании личного заявления вх.№ от ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой Свидетель №1 выплачено 25099,37 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000056 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 20 дней (159 часов), Свидетель №1 отработал 2 дня (8 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000050 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (79 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000047 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 25 дней (164 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за апрель 2019г.:

ФИО5 отработал 26 дней (173 часа), оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39, Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2269,00.

ФИО7 ч отработал 22 дня (175 часов), оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6809,00.

ФИО2 отработал 22 дня (87 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 3481,73, надбавка за качество – 8097,05,и премия по итогам работы – 2429,11. Всего начислено – 17408,65, НДФЛ – 2263,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2084634,91 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

ФИО2 перечислено 12145,65 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 132574,39 в соответствии с 

ФИО5 перечислено 12189,64 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 75%, ФИО5 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО5 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000070 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 22 дня (175 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000064 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 22 дня (87 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000061 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 26 дней (173 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за май 2019г.:

ФИО5 отработал 8 дней (47 часов), оклад – 1258,28, районный коэффициент – 1163,91, компенсация отпуска – 8864,52, надбавка за качество – 2516,56, премия по итогам работы – 880,80, Всего начислено – 14684,07, НДФЛ – 1909,00.

ФИО7 ч отработал 18 дней (143 часа), оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, отпуск – 25555,88, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 77931,84, НДФЛ – 10131,00.

ФИО2 отработал 18 дней (71 час), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 3927,07, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4210,47. Всего начислено – 19635,35, НДФЛ – 2553,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2287278,37 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

ФИО2 перечислено 14082,35 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 543760,44 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 22232,88 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 789000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12775,07 в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 12775,07 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 130%, ФИО5 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО5 – 200%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о прекращении трудового договора с работником №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым уволен ФИО5 на основании личного заявления № от ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-к об исчислении среднего заработка при увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО5 выплачено 12775,70 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 предоставлен отпуск на 14 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-лс об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО7 выплачено 12232,88 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000091 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 18 дней (71 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000088 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 8 дней (47 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000097 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 18 дней (143 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000084 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 6 дней (47 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000078 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 6 дней (23 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000075 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 8 дней (47 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июнь 2019г.:

ФИО7 ч отработал 9 дней (72 часа), оклад – 5364,25, районный коэффициент – 4961,93, надбавка за качество – 13410,63, премия по итогам работы – 1072,85, Всего начислено – 24809,66, НДФЛ – 3226,00.

ФИО2 отработал 9 дней (35 часов), не отработал – 30 дней (120 часов), отпуск дополнительный – 466,74, надбавка за продолжительность непрерывной работы – 76,71 рублей, оклад - 1534,18, районный коэффициент – 1860,19, отпуск – 19136,34, надбавка за качество – 3835,45, премия по итогам работы – 1994,43. Всего начислено – 28904,04, НДФЛ – 3757,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1666276,79 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 21583,66 рублей;

ФИО2 перечислено 5091,96 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 548300,00 в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 222041,51 в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 17055,08 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 130%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 предоставлен отпуск на 42 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-лс об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО2 выплачено 17055,08 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000110 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 9 дней (72 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000103 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 9 дней (35 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000110 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000103 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 9 дней (35 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июль 2019г.:

ФИО7 ч: оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6809,00.

ФИО3: оклад – 2935,99, районный коэффициент – 2715,79, надбавка за качество – 5871,98, премия по итогам работы – 2055,19. Всего начислено – 13578,95, НДФЛ – 1765,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 21,12 рублей, оклад - 422,45, районный коэффициент – 512,22, надбавка за качество – 1056,13, премия по итогам работы – 549,19. Всего начислено – 2561,11, НДФЛ – 333,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 66341,98 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 8813,95 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1851421,02 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

ФИО2 перечислено 2228,11 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 616500,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 130%, ФИО3 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» №-к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО3 на работу на должность ремонтировщика плоскостных спортивных сооружений 3 разряда с тарифной ставкой 3774,84 рубля, районн. коэф. 1,250 на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000132 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 21 день (141 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000131 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 3 дня (12 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000139 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 23 дня (184 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000125 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000118 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 7 дней (47 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000116 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 0 дней (0 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за август 2019г.:

ФИО7 ч: оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6808,00.

ФИО3: оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39. Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2270,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 3927,07, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4210,47. Всего начислено – 19635,35, НДФЛ – 2553,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2232646,25 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35567,96 рублей;

ФИО2 перечислено 14082,35 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 159154,57 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10188,64 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 765660,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 130%, ФИО3 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000157 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 22 дня (88 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000158 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 27 дней (179 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000165 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 22 дня (176 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000144 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (44 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000145 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (87 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000152 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за сентябрь 2019г.:

ФИО7 ч: оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6809,00.

ФИО3: оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3491,73, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 2642,39. Всего начислено – 17458,64, НДФЛ – 2270,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 3927,07, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4210,47. Всего начислено – 19635,35, НДФЛ – 2553,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2442582,53 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

ФИО2 перечислено 14082,35 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 148303,14 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10188,64 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 130%, ФИО3 – 70%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000172 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (84 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000169 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 21 день (168 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000173 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 25 дней (167 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000172 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (40 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000169 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 10 дней (80 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000173 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 12 дней (80 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за октябрь 2019г.:

ФИО7 ч: оклад – 11324,53, районный коэффициент – 10475,19, надбавка за качество – 28311,33, премия по итогам работы – 2264,91, Всего начислено – 52375,96, НДФЛ – 6809,00.

ФИО3: оклад – 3774,84, районный коэффициент – 3633,28, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 3208,61. Всего начислено – 18166,41, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 4089,01, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4858,23. Всего начислено – 20445,05, НДФЛ – 2657,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2815873,24 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35566,96 рублей;

ФИО2 перечислено 14788,05 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 184913,37 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10805,41 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 803000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 20%, ФИО2 – 150%, ФИО3 – 85%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000185 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 23 дня (184 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000189 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 27 дней (181 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000188 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 23 дня (92 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000185 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 11 дней (88 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000189 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 13 дней (87 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000188 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (44 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за ноябрь 2019г.:

ФИО7 ч: оплата по окладу – 8493,40, оклад – 1947,82, районный коэффициент – 10441,22, надбавка за качество – 26103,05, премия по итогам работы – 5220,61, Всего начислено – 52206,10, НДФЛ – 6787,00.

ФИО3: оплата по окладу – 3774,84, районный коэффициент – 3633,28, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 3208,61. Всего начислено – 18166,41, НДФЛ – 2362,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 4089,01, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4858,23. Всего начислено – 20445,05, НДФЛ – 2658,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2715171,18 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35419,10 рублей;

ФИО2 перечислено 14787,05 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 164578,30 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10804,41 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 819000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 50%, ФИО2 – 150%, ФИО3 – 85%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работника на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 переведен на должность аналитика, тарифная ставка 7791,28 рублей, надбавка - районн. коэфф.:1,250.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000209 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 12 дней (79 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000205 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 10 дней (80 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000207 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (40 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000205 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 15 дней (120 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000207 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (80 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000209 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 25 дней (165 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за декабрь 2019г.:

ФИО7 ч отработал 22 дня (175 часов), оклад – 7791,28, районный коэффициент – 10440,62, надбавка за качество – 19478,20, премия по итогам работы – 8191,28, премия по итогам работы за счет ПДД – 6301,73. Всего начислено – 52203,11, НДФЛ – 6786,00.

ФИО3 отработал 26 дней (173 часа), оплата по окладу – 3774,84, районный коэффициент – 3633,28, надбавка за качество – 7549,68, премия по итогам работы – 3208,61. Всего начислено – 18166,41, НДФЛ – 2361,00.

ФИО2 отработал 22 дня (87 часов), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 161,94 рублей, оклад - 3238,82, районный коэффициент – 4089,01, надбавка за качество – 8097,05, премия по итогам работы – 4858,23. Всего начислено – 20445,05, НДФЛ – 2658,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 507607,48 в соответствии с которым:

ФИО3 перечислено 10805,41 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3961059,97 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 35417,11 рублей;

ФИО2 перечислено 14787,05 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 828000,00 в соответствии с которым:

ФИО7 перечислено 10000,00 рублей;

ФИО3 перечислено 5000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 75%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 110%, ФИО2 – 150%, ФИО3 – 85%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере ФИО7 – 250%, ФИО2 – 250%, ФИО3 – 200%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000221 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 26 дней (173 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000225 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 22 дня (175 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000218 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 22 дня (87 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000218 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (40 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000225 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО7 отработал 10 дней (80 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000221 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО3 отработал 12 дней (80 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за январь 2018:

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000017 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 15 дней (60 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000024 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 17 дней (61,2 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000010 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 5 дней (18 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000003 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 3 дня (12 часов).

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» №-к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме Свидетель №1 на работу на должность рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда с тарифной ставкой 3774,84 рубля, районн. коэф. 1,25, с испытанием на срок 3 месяца, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за февраль 2018:

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000038 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 19 дней (67,4 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000041 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 1 день (8 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000033 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 2 дня (8 часов).

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работников на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 переведен в административно-управленческий персонал на должность аналитика с ДД.ММ.ГГГГ с тарифной ставкой 5133,79 рублей, на основании изменения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, личное заявление вх.№ от ДД.ММ.ГГГГ.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 предоставлен отпуск на 56 календарных дней с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за март 2018:

ФИО2 отработал 20 дней (71 час): премия за счет субсидии на выполнение муниципального задания - 4410,13, оплата по окладу – 4900,14, районный коэффициент – 2327,57. Всего начислено – 11637,84, НДФЛ – 1513,00.

Свидетель №1 не отработал 20 дней (159 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000057 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000059 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (71 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000050 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 9 дней (31,4 час).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за апрель 2018:

Расчетно-платежная ведомость за апрель 2018, согласно которой выплачено 

ФИО2 – 10128,78 рублей;

Свидетель №1 – 14309,66 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере: ФИО2 – 4411,62 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере: Свидетель №1 – 6678,24 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000093 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (74,60 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000085 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 20 дней (159 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000069 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (36 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000079 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 9 дней (72 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за май 2018:

ФИО2 отработал 20 дней (71 час), оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4441,19. Всего начислено – 11719,80, НДФЛ – 1524,00.

Свидетель №1 отработал 20 дней (159 часов), оплата по окладу – 7791,28, районный коэффициент – 4674,77, премия по итогам работы – 10907,79, Всего начислено – 23373,84, НДФЛ – 3039,00.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 140%, ФИО2 – 90%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000115 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 20 дней (159 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000118 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (71 час).

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о предоставлении отпуска №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 предоставлен отпуск на 42 календарных дня с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.

Записка-расчет №-лс об исчислении среднего заработка при предоставлении отпуска от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой ФИО2 выплачено 15877,84 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 46500,00, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 674450,00, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115549,12, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2512084,11, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7195,80 рублей.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июнь 2018:

ФИО2 не отработал 20 дней (71 час), отпуск – 18249,84 рубля. Всего начислено – 18249,84, НДФЛ – 2372,00.

Свидетель №1 отработал 20 дней (159 часов), районный коэффициент – 4674,77, премия по итогам работы – 10907,79, Всего начислено – 23373,84, НДФЛ – 3039,00.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000144 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000147 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 20 дней (159 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000129 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000128 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 10 дней (79 часов).

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 140%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» об установлении надбавки за непрерывный стаж работы №-лс от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 установлена надбавка в размере 5%.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 85339,32, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 15877,84 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 53000,00, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 127341,25, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей.

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за июль 2018:

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 134,58 рубля, оклад - 2691,63, районный коэффициент – 1278,52, премия по итогам работы – 2287,88. Всего начислено – 6392,61, НДФЛ – 831,00.

Свидетель №1: оплата по окладу – 7791,28, премия разовая – 934,95, районный коэффициент – 6077,20, премия по итогам работы – 15582,56, Всего начислено – 30385,99, НДФЛ – 3950,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1526050,43, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 5561,61 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 119406,99, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 23435,99 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 43000,00, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 127341,25, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 17334,84 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 934,95 рубля.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 200%, ФИО2 – 85%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000171 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 12 дней (43,20 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000174 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 22 дня (176 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000158 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 0 дней (0 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000161 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 10 дней (80 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за август 2018:

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 246,73 рублей, оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4194,45. Всего начислено – 11719,79, НДФЛ – 1524,00.

Свидетель №1: оплата по окладу – 7791,28, премия разовая – 1028,99, районный коэффициент – 5512,97, премия по итогам работы – 15582,56, Всего начислено – 29915,80, НДФЛ – 3889,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1765681,48, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7195,79 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 123412,99, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 23026,80 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 714000,00, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 39000,00, в соответствии с которым:

Свидетель №1 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 94,04 рубля.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 934,95 рубля.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 200%, ФИО2 – 85%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000195 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 23 дня (82,8 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000198 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 23 дня (184 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000183 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (39,60 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000185 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 11 дней (88 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за сентябрь 2018:

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 246,73 рублей, оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4194,45. Всего начислено – 11719,79, НДФЛ – 1524,00.

Свидетель №1: оплата по окладу – 7791,28, премия разовая – 888,21, районный коэффициент – 5773,34, премия по итогам работы – 14413,87, Всего начислено – 28866,70, НДФЛ – 3753,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 1929649,27, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7195,79 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 724000,00, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 185%, ФИО2 – 85%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 888,21 рублей.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000211 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (36 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000214 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 10 дней (80 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000216 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 20 дней (72 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000225 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 20 дней (160 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за октябрь 2018:

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 246,73 рублей, оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4194,45. Всего начислено – 11719,79, НДФЛ – 1523,00.

Свидетель №1: оплата по окладу – 7791,28, премия разовая – 1291,09, районный коэффициент – 4976,40, премия по итогам работы – 10907,79, Всего начислено – 24987,70, НДФЛ – 3248,00.

Заявление от Свидетель №1 с просьбой не перечислять заработную плату на банковскую карту по причине судебного разбирательства, от ДД.ММ.ГГГГ.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2194139,47, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7196,79 рублей.

Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которой выплачено Свидетель №1 – 21739,70.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 764000,00, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 140%, ФИО2 – 85%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 747,96 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 543,13 рубля.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000235 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (39,6 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000238 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 11 дней (88 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000247 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 23 дня (82,8 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000250 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 23 дня (184 часа).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за ноябрь 2018:

ФИО5: оплата по окладу – 3019,87, премия разовая – 591,89, районный коэффициент – 3847,32, премия по итогам работы – 11777,50, Всего начислено – 19236,58, НДФЛ – 2501,00.

ФИО2: надбавка за продолжительность непрерывной работы – 246,73 рублей, оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4194,45. Всего начислено – 11719,79, НДФЛ – 1524,00.

Свидетель №1: оплата по окладу – 4452,16, премия разовая – 1484,79, районный коэффициент – 4976,40, премия по итогам работы – 13968,65, Всего начислено – 24882,00, НДФЛ – 3235,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 16735,58, в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 16735,58 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 2229036,77, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7195,79 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 772000,00, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 375%, ФИО2 – 85%, ФИО5 – 390%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 736,83 рублей, ФИО5 – 591,89 рубль.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 747,96 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» №-к от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО5 на работу на должность ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 3 разряда с тарифной ставкой 3774,84 рубля, районн. коэф. 1,250, с испытанием на срок 3 месяца, на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000255 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 7 дней (47 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000259 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (36 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000262 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1. отработал 10 дней (52 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-00068 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 20 дней (134 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000272 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (75,6 часов).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000275 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1. отработал 21 день (96 часов).

Согласно журналу операций № расчетов по оплате труда за декабрь 2018:

ФИО5 отработал 26 дней (171 час), оклад – 3774,84, премия разовая – 739,87, районный коэффициент – 3582,32, премия по итогам работы – 9814,58, Всего начислено – 17911,61, НДФЛ – 2328,00.

ФИО2 отработал 21 день (74,6 часа), надбавка за продолжительность непрерывной работы – 246,73 рублей, оклад - 4934,65, районный коэффициент – 2343,96, премия по итогам работы – 4194,45. Всего начислено – 11719,79, НДФЛ – 1523,00.

Свидетель №1 отработал 21 день (83 часа), премия месячная – 7791,28, премия разовая – 1798,85, оклад (по часам) – 3872,31, районный коэффициент – 7017,77, премия по итогам работы – 14608,65, Всего начислено – 35088,86, НДФЛ – 4561,00.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 3014633,85, в соответствии с которым:

ФИО2 перечислено 7196,79 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 182673,27, в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 12583,61 рублей.

Список перечисляемой в банк зарплаты от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 781000,00, в соответствии с которым:

ФИО5 перечислено 3000,00 рублей;

ФИО2 перечислено 3000,00 рублей.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 375%, ФИО2 – 85%, ФИО5 – 260%.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 1050,89, ФИО5 – 739,87.

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о поощрении сотрудников №-п от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым назначена премия в размере Свидетель №1 – 100%.

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000281 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО5 отработал 26 дней (171 час).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000285 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (74,6 часа).

Табель учета использования рабочего времени №ЗК-000288 за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым Свидетель №1 отработал 21 день (83 часа).

Согласно журналу № расчетов по оплате труда за август 2017:

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 23 дня (82,8 часа).

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (39,6 часов).

Согласно журналу № расчетов по оплате труда за сентябрь 2017:

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (75,6 часа).

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 11 дней (39,6 часа).

Согласно журналу № расчетов по оплате труда за октябрь 2017:

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 22 дня (79,2 часа).

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (36 часов).

Согласно журналу № расчетов по оплате труда за ноябрь 2017:

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (74,6 часа).

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 10 дней (35 часов).

Согласно журналу № расчетов по оплате труда за декабрь 2017:

Табель учета использования рабочего времени № за период ДД.ММ.ГГГГ-ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 отработал 21 день (75,6 часов).

Приказ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» о переводе работников на другую работу №-к от ДД.ММ.ГГГГ, в соответствии с которым ФИО2 переведен в отделение хоккея и фигурного катания на коньках на должность старший инструктор-методист высшей квалификационной категории с ДД.ММ.ГГГГ с тарифной ставкой 9869,30 рублей, на основании изменения к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ.

В результате обыска в жилище ФИО1 изъяты банковские карты, трудовые документы, финансовые документы, средства связи. Осмотром изъятых предметов и документов установлено, что на имя ФИО1 оформлено 15 банковских карт банков «Открытие», «Райффайзенбанк», «Сбербанк», «ВТБ», «Тинькоф», «Росгосстрах банк». Осмотром трудовой книжки ФИО1 установлено, что он принят директором МАУ СДЮСШОР «ЦЗВС» с ДД.ММ.ГГГГ Осмотром дополнительных соглашений к трудовому договору от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ установлено мэрией 

<

адрес> ФИО1 установлены стимулирующие выплаты, надбавки к окладу, премиальные выплаты.

В результате обыска в жилище ФИО7 изъяты банковские карты, средства связи, трудовые документы.

В результате обыска в жилище ФИО2 изъяты средства связи и трудовые документы.Осмотром сотового телефона марки HONOR в папке контакты обнаружена запись «ФИО1 89134789483. Осмотром трудовой книжки установлено, что ДД.ММ.ГГГГ он принят на должность старшего инструктора-методиста МАУ СДЮСШОР «ЦЗВС». ДД.ММ.ГГГГ переведен в отделение хоккея и фигурного катания на коньках. ДД.ММ.ГГГГ переведен в отдел хоккея с шайбой инструктором-методистом. ДД.ММ.ГГГГ уволен по собственному желанию. Осмотрено удостоверение на имя ФИО2 о награждении значком «Отличник народного просвещения».

В результате обыска в жилище ФИО5 изъяты средства связи, банковские карты, носители информации, денежные средства в сумме 450 000 рублей.

В результате обыска в жилище ФИО3 изъяты банковские карты, трудовые документы. Осмотром изъятых в ходе обыска документов и предметов установлено, что на имя ФИО3 имеется банковская карта Сбербанка. Из изъятого при проведении обыска трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ установлено, что ФИО3 принят в МАУ СШ ЦЗВС ремонтировщиком плоскостных спотивных сооружений. Опреелено рабочее место, установлен режим работы, назначен оклад. В трудовой книжке ФИО3 имеется запись о его трудовой деятельности ремонтировщиком в МАУ СШ «ЦЗВС».

Осмотром дисков с выписками по банковским счетам установлено, что выписки содержат сведения о денежных поступлениях на счета ФИО5, ФИО2, ФИО7, ФИО3 и Свидетель №1, которые по своим размерам соответствуют суммам, указанным в соответствующих зарплатных ведомостях ЦЗВС. 

Согласно Уставу ЦЗВС, утвержденному ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, ФИО1, как руководитель:

(п. 4.1.) Осуществлял управление Учреждением, в соответствии с действующим законодательством и Уставом.

(п. 4.2.) Являлся руководителем Учреждения и единоличным исполнительным органом.

Действовал от имени Учреждения без доверенности, в том числе представляет его интересы, совершал в установленном порядке сделки от имени Учреждения, осуществлял прием на работу работников Учреждения, заключал с ними, изменял и прекращал трудовые договоры, издавал приказы, выдавал доверенности в порядке, установленном законодательством, и осуществлял иные полномочия, предусмотренные Уставом и трудовым договором.

(п. 4.5.) Нес в установленном законом порядке ответственность за убытки, причиненные Учреждению его виновными действиями (бездействием), в том числе в случае утраты имущества Учреждения.

Согласно приказу №-к от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 назначен директором «ЦЗВС» с окла

<

адрес> 627,85 руб.

Из трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ФИО1 и Департаментом культуры, спорта и молодежной политики мэрии 

<

адрес> с дополнительными соглашениямиустановлено, что он: 

(п. 6) Являлся единоличным исполнительным органом учреждения, осуществляющим текущее руководство его деятельностью.

(п. 7) Самостоятельно осуществлял руководство деятельностью учреждения, в соответствии с законодательством РФ, законодательством субъекта РФ, нормативными правовыми актами, органов местного самоуправления, уставом учреждения, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, за исключением вопросов, принятие решений по которым отнесено законодательством РФ к ведению иных органов и должностных лиц.

(п. 8) Имел право на:

а) Осуществление действий без доверенности от имени учреждения;

в) Открытие, закрытие в установленном порядке счетов учреждения;

г) Осуществление в установленном порядке приема на работу работников учреждения, а также заключение, изменение и расторжение трудовых договоров с ними;

е) Утверждение в установленном порядке структуры и штатного расписания учреждения, принятие локальных нормативных актов, утверждение положений о структурных подразделениях, а также о филиалах и представительствах учреждения;

л) Получение своевременно и в полном объеме заработной платы;

(п. 9) ФИО1 был обязан: 

а) Соблюдать при исполнении должностных обязанностей требования законодательства РФ, законодательства субъекта РФ, нормативных правовых актов органов местного самоуправления, устава учреждения, коллективных договоров, соглашения, локальных нормативных актов, настоящего трудового договора;

б) Обеспечивать эффективную деятельность учреждения и его структурных подразделений, организацию административно-хозяйственной, финансовой и иной деятельности учреждения;

г) Обеспечивать целевое и эффективное использование денежных средств учреждения, а также имущества, переданного учреждению в оперативное управление в установленном порядке; 

ж) Создавать и соблюдать условия, обеспечивающие деятельность представителей работников, в соответствии с трудовым законодательством, коллективным договором, соглашениями;

и) Требовать соблюдения работниками учреждения правил внутреннего распорядка; 

к) Обеспечивать выплату в полном размере заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения, в соответствии с законодательством РФ, коллективным договором, правилами внутреннего распорядка, трудовыми договорами;

н) Обеспечивать соблюдение законодательств РФ при выполнении финансово-хозяйственных операций, в том числе по своевременной и в полном объеме уплате всех установленных законодательством РФ налогов и сборов, а также представление отчетности в порядке и сроки, которые установлены законодательством РФ; 

Из личной карточки Свидетель №1 установлено, что она содержит персональные данные, сведения о трудовом договоре от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительными соглашениями, о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о принятии Свидетель №1 на работу рабочим по обслуживанию и ремонту с окла

<

адрес>,84 руб., о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о переводе на должность аналитика с окла

<

адрес>,79 руб., о приказе об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно приказу МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС»№-к от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 принят на работу в спортивно-оздоровительный лагерь «Лидер» на должность рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда, основное место работы, неполное рабочее время с тарифной ставкой (окладом) 3774,84 рубля, районн.коэфф. 1,25 с испытанием на срок 3 месяца, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Уведомлением № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 извещался об изменении определенных сторонами условий трудового договора по инициативе работодателя.

С Свидетель №1 прекращены трудовые отношения на основании личного заявления вх.№ от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ о работе в качестве рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда, заключенный между МАУ СДЮСШОР «ЦЗВС», в лице и.о. директора ФИО1 с одной стороны и Свидетель №1, с другой стороны, Свидетель №1 принят на 0,5 ставки с должностным окла

<

адрес>,84 рубля, районный коэффициент 25%, доплата за совмещение должностей до 100%, установлена надбавка за стаж непрерывной работы в учреждении от 5 до 20 %.

Согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 изменена должность и установлен должностной оклад в размере 5133,79 рубля.

Согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 установлен должностной оклад в размере 7791,28 рубля.

Согласно дополнительному соглашению от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №1 установлены особенности режима работы.

Согласно приказу№-к от ДД.ММ.ГГГГ МАУ 

<

адрес> «СШ «ЦЗВС» Свидетель №1 принят на работу в спортивное сооружение по ул. Б.хмельницкого, 68/1 на должность ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 3 разряда, основное место работы, с тарифной ставкой (окладом) 3774,84 рубля, районн.коэфф. 1,25 с испытанием на срок 3 месяца, трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ.

Из личной карточки ФИО2 установлено, что она содержит персональные данные, сведения о заявлении об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, о заявлении о приеме на должность методиста на 0,5 ставки от ДД.ММ.ГГГГ, о приказе о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ методистом высшей квалификационной категории с окла

<

адрес>,30 руб., о приказе об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ, о заявлении о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ, о должностной инструкции инструктора-методиста, согласно которой ФИО2 должен участвовать в планировочном, образовательном и тренировочном процессе, составлять отчетную документацию, о трудовом договоре от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительными соглашениями.

В соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительными соглашениями от ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ ФИО2 принят на должность старшего инструктора-методиста в «ЦЗВС» на 0,5 ставки для выполнения дистанционной работы. Согласно п. 2.2.1. договора ФИО2 обязан добросовестно исполнять свои трудовые обязанности по трудовому договору.

Из личной карточки ФИО3 установлено, что она содержит персональные данные, сведения о заявлениио принятии на работу ремонтировщиком плоскостных сооружений от ДД.ММ.ГГГГ, приказе о назначении ремонтировщиком плоскостных сооружений от ДД.ММ.ГГГГ с окла

<

адрес>.84 руб., о трудовом договоре от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительными соглашениями, о заявлении ФИО3 о переводе, о приказе о переводе от ДД.ММ.ГГГГ на 0,75 ставки с окла

<

адрес>,50 руб., о должностной инструкцииремонтировщика плоскостных сооружений, согласно которой сотрудник обязан обеспечивать функционирование спортивных сооружений, проводить обслуживание и ремонт, участвовать в благоустройстве стадиона и территории, а также о приказе об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ.

Из личной карточки ФИО7 установлено, что она содержит персональные данные, сведения о должностной инструкции аналитика, согласно которой ФИО7 обязан анализировать деятельность команд и спортсменов, разрабатывать рекомендации и составлять отчетную документацию, должностная главного аналитика, согласно которой ФИО7 обязан руководить аналитической и подготовительной деятельностью, следить за отчетностью и отчетной деятельностью, о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о приеме ФИО7 на должность главного аналитика с окла

<

адрес>,53 руб., о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 на должность аналитика с окла

<

адрес>,28 руб., о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 в другое подразделение с окла

<

адрес> руб., о приказе от ДД.ММ.ГГГГ о переводе ФИО7 в другое подразделение с окла

<

адрес> руб., о трудовом договоре от ДД.ММ.ГГГГ с дополнительными соглашениями, о заявлении о принятии на должность главного аналитика.

За период работы в «ЦЗВС» доход ФИО7 составил 829 811,59 руб., что установлено сведениями ОПФР по 

<

адрес>.

В соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО7 принят на должность главного аналитика административно-управленческого персонала. В его функции входит: выполнение объемных показателей муниципального задания; проведение аналитической и исследовательской работы; присвоение спортивных разрядов спортсменам; обеспечение сохранности контингента; координация деятельности между структурными отделами учреждения; составление отчетной документации. (п. 2.1.)

Из личной карточки ФИО5 установлено, что она содержит персональные данные, сведения о трудовом договоре, приказе о принятии ремонтировщиком плоскостных сооружений от ДД.ММ.ГГГГ с окла

<

адрес>.84 руб., и приказе об увольнении от ДД.ММ.ГГГГ.

Согласно трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ, заключенному между МАУ СДЮСШОР «ЦЗВС», в лице и.о. директора ФИО1 с одной стороны и ФИО5, с другой стороны, ФИО5 принят ремонтировщиком плоскостных спортивных сооружений 3 разряда, с должностным окла

<

адрес>,84 рубля, районный коэффициент 25%, доплата за совмещение должностей до 100%, установлена надбавка за стаж непрерывной работы в учреждении от 5 до 20 %.В соответствии с трудовым договором № от ДД.ММ.ГГГГ, дополнительным соглашением от ДД.ММ.ГГГГ к трудовому договору, ФИО5 принят ремонтировщиком плоскостных сооружений 3 разряда. ФИО5 обязан выполнять работы по подготовке к проведению учебно-тренировочного процесса, мероприятий и соревнований; проводить профилактические осмотры спортивных площадок; осуществлять монтаж и демонтаж спортивного оборудования; оформлять спортивные сооружения и территорию декоративными элементами при проведении мероприятий; окрашивать и ремонтировать сооружения и инвентарь; обслуживать инвентарь и помещения. (п. 1.1.). Согласно дополнительному соглашению ФИО5 обязан: подготавливать плоскостные спортивные сооружения к эксплуатации; проводить осмотр и ремонт плоскостных сооружений; обеспечивать экономное использование водо- и энергоносителей; контролировать исправность спортивного оборудования; подготавливать основания катков; заливать и делать разметку ледяных полей, осуществлять содержание и уход за ними; благоустраивать стадион и территорию. (п. 2.1.)К трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ имеется дополнительное соглашение от ДД.ММ.ГГГГ об условиях труда ФИО5, подписанное сторонами.Согласно заявлению от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО5 просил уволить его.

Свидетель №1 начислялась и выдавалась заработная плата согласно расходным кассовым ордерам:

№ от 09.11.2018на сумму 21739,70 рублей,

№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21647,00 рублей,

№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8000,00 рублей,

№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22527,86 рублей,

№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25206,83 рублей,

№ от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25099,37 рублей,

ФИО7: по расходному кассовому ордеру № от 08.02.2019на сумму 15864,81 рублей.

Приведенные доказательства суд оценивает в соответствии со ст. 17, 87, 88 УПК РФ как относимые, допустимые, достоверные и достаточные для разрешения дела.

Решая вопрос о виновности ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5 суд исходит из их признательных показаний, согласно которым ФИО1, будучи директором МАУ СШ «ЦЗВС», наделенный полномочиями приема на работу работников учреждения, заключения, изменения и расторжения с ними трудовых договоров, имея умысел на растрату вверенного имущества, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ предложил ФИО7 выступить пособником в совершении растраты вверенного ему имущества, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ приискал Свидетель №1, от которого получил необходимые для осуществления растраты вверенного имущества документы, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ предложил ФИО2 выступить пособником в совершении растраты вверенного ему имущества, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ предложил ФИО3 выступить пособником в совершении растраты вверенного ему имущества, в период времени не позднее ДД.ММ.ГГГГ предложил ФИО5 выступить пособником в совершении растраты вверенного ему имущества.

ФИО7, ФИО2, ФИО3 и ФИО5 на предложение ФИО1 согласились и предоставили ему необходимые документы для их фиктивного трудоустройства в МАУ СШ «ЦЗВС».

Получив от ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5 И Свидетель №1 необходимые документы, ФИО1, как руководитель МАУ СШ «ЦЗВС», заключил с каждым из них трудовые договоры, согласно которым они вступали в трудовые отношения с МАУ СШ «ЦЗВС», принимали на себя обязательства выполнять определенную трудовым договором работу, получать за это денежное вознаграждение, и впоследствии заключал дополнительные соглашения, связанные с изменением режима работы и оплаты труда.

На основании заключенных трудовых договоров ФИО1 издал приказы о приеме на работуФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5, Свидетель №1, в связи с чем они были зачислены в штатМАУ СШ «ЦЗВС», им начислялись заработная плата, компенсационные и премиальные выплаты, и выплачивались в размере начисленных, в то время, как ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5, Свидетель №1 свои служебные обязанности, указанные в трудовых договорах, должностных инструкциях не выполняли, на рабочих местах отсутствовали. Полученными денежными средствами распоряжались по своему усмотрению.

Такие признательные показания ФИО1, ФИО7, ФИО2, ФИО3, ФИО5 суд находит достоверными, поскольку они согласуются с показаниями свидетеля Свидетель №8 о том, что за все время своего трудоустройства ФИО7 лишь 3-4 раза появлялся на работе, каждый раз находился не продолжительное время, служебные обязанности аналитика ФИО7 не выполнял, ФИО2 числился инструктором-методистом, но служебные обязанности не выполнял, в дистанционном режиме не работал, Свидетель №1 функции аналитика и рабочего в ЦЗВС никогда не выполнял, ФИО3 и ФИО5 ремонтировщиками никогда не работали, такие люди ему не известны; свидетеля З о том, что ФИО7 служебные обязанности аналитика не исполнял, на рабочем месте не появлялся, ситуация изменилась и он стал ежедневно приходить на работу после задержания ФИО1 в связи с уголовным делом, но ФИО7 не обладает навыками работы аналитика и чем занимался ФИО7 ему не известно, ФИО2 трудовые функции инструктора-методиста или любого другого работника МАУ СШ «ЦЗВС» не исполнял, в дистанционном режиме работу не осуществлял также, всех сотрудников спортивной школы он знает, но рабочий по фамилии Свидетель №1 ему не известен, также ФИО3 и ФИО5 ему не знакомы; показаниями свидетеля Н, согласно которым ее сын ФИО5, был трудоустроен в МАУ СШ «ЦЗВС», получал заработную плату на банковскую карту и расходовал ее, показаниями свидетеля ФИО12 о том, что как руководитель отдела хоккея с мячом, фигурного катания и керлинга он, подписывая табели учета рабочего времени, обращал внимание на фамилию работника, который фактически свои трудовые обязанности не исполнял, это – ФИО7, он числился аналитиком отдела, который он возглавлял, доложив ФИО1 об этой ситуации, получил ответ, чтобы не вмешивался в это дело; показаниями свидетеля Свидетель №9 о том, что аналитик отдела хоккея с мячом, фигурного катания и керлинга ФИО7 свою работу не выполнял; показаниями свидетеля Свидетель №4 о том, что главный аналитик и аналитик ФИО7 трудовую деятельность в ЦЗВС не осуществлял, хотя состоял в штате, на работу не выходил с первого дня приема на работу, но ежемесячно получал заработную плату; показаниями свидетеля Свидетель №2 о том, что в МАУ СШ «ЦЗВС» трудоустроены в учреждение только по документам, фактически работу не выполняют, на рабочем месте не появляются, но получают заработную плату: ФИО7, ФИО3, ФИО5, ФИО2, Свидетель №1, каждый из них заработную плату получают на банковские карты, об этой ситуации она докладывала ФИО1, как руководителю, он в резкий форме ответил ей руководствоваться его распоряжениями, показаниями свидетеля Свидетель №1 о том, что ему требовался трудовой стаж для пенсии, и ФИО1 устроил его на работу в ЦЗВС, пояснил при этом, что работать не надо, он будет только числиться, зарплатная банковская карты была оформлена на него, но он ее не получал, кто пользовался картой ему не известно; показаниями свидетеля Свидетель №3 о том, что Гватуа под страхом потерять работу подписывал табели учета рабочего времени, где было указано об отработанном сотрудником ФИО7 рабочем времени, который фактически не работал, о принятии в штат ФИО3 по указанию ФИО1, табель по ФИО3 подписывает Свидетель №7, и он может подтвердить отсутствие ФИО3 на рабочем месте, трудовые обязанности ФИО3 выполнялись другим работником, но ФИО3 ежемесячно получал заработную плату, ФИО5 также числился в штате СШ, он подписывал трудовой договор, следовательно ему известен режим работы и служебные обязанности, однако он их не выполнял, получая зарплату, ФИО2 являлся сотрудником СШ, но должностные обязанности не выполнял, ежемесячно получал заработную плату в полном размере; показаниями свидетеля Свидетель №7 о том, что по указанию ФИО1 был трудоустроен ФИО5, который служебные обязанности ремонтировщика не исполнял, табели учета рабочего времени со сведениями о работе ФИО5 он подписывал, опасаясь быть уволенным, так как ФИО1 ранее уже понизил его в занимаемой должности, также и ФИО3 только числился сотрудником ЦЗВС, свои обязанности не выполнял.

Признавая достоверными и правильными показания указанных свидетелей, суд отмечает, что никаких личных неприязненных отношений между ними и подсудимыми нет, в связи с чем, исключает возможность оговора ими ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5 в совершении преступлений. Показания свидетелей согласуются между собой, и подтверждаются письменными доказательствами, в частности трудовыми договорами, заключенными ФИО1, как руководителем ЦЗВС, с ФИО7, ФИО3, ФИО5, ФИО2, Свидетель №1, дополнительными соглашениями к ним, приказами о приеме на работу, установлении должностных окладов, премировании их, как сотрудников ЦЗВС, табелями учета рабочего времени, в которых имеются записи об учете рабочего времени ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5, Свидетель №1

Получение заработной платы подтверждается финансовыми документами, журналами операций расчетов по оплате труда.

Совершение ФИО1 преступлений стало возможным в результате занимаемой им должности – руководителя МАУ СШ «ЦЗВС», поскольку только он мог подбирать сотрудников, заключать с ними трудовые договоры, расторгать их, принимать решения о премировании. Такими своими полномочиями, предоставленными Уставом учреждения, ФИО1 пользовался, когда подбирал ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5, Свидетель №1 для фиктивного трудоустройства, заключал с ними трудовые договоры, подписывал приказы об установлении персональных надбавок, о премировании. Используя свои полномочия руководителя, ФИО1 пресекал доклады своих сотрудников о том, что в штате ЦЗВС имеются сотрудники, которые не исполняют служебные обязанности, на работе не появляются, и, как руководитель не прекратил действие трудовых договоров сФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5, Свидетель №1, не принял мер к их незамедлительному увольнению.

Согласно Уставу учреждения, должностным обязанностям, ФИО1 является должностным лицом, осуществляющим административно-хозяйственные и организационно-распорядительные функции с ДД.ММ.ГГГГ в ЦЗВС, в соответствии с должностным положением ему вверено имущество этого учреждения.

Размер хищения вверенного имущества по эпизоду № (при пособничестве ФИО7) составляет 1783759 руб. 93 коп., что согласно примечанию 4 к статье 158 УК РФ относится к особо крупному, размер хищения вверенного имущества по эпизодам № (Свидетель №1), №,4 (при пособничестве ФИО2, ФИО3) относится к крупному размеру.

ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5 стали пособниками в совершении ФИО1 растраты вверенного ему имущества МАУ СШ «ЦЗВС» предоставлением средств совершения преступления и устранением препятствий его совершения. Они предоставили ФИО1 документы, необходимые для трудоустройства в МАУ СШ «ЦЗВС», а ФИО1, используя свое служебное положение, произвел их трудоустройство, обеспечил начисление и выплату им заработной платы путем незаконного расходования денежных средств перечислением на их банковские карты. Полученными в качестве оплаты труда денежными средствами подсудимые пользовались по своему усмотрению. 

Не соглашаясь с мнением защитника о том, что ФИО1 добровольно прекратил преступную деятельность, приняв меры к увольнению ФИО2, ФИО3, Свидетель №1, ФИО5, суд приходит к выводу, что увольнение указанных лиц было вынужденной мерой. Так, из показаний ФИО1 следует, что Свидетель №1 уволен поскольку получение им заработной платы наличными денежными средствами вызывало вопросы у налоговых органов, и сам Свидетель №1 желал уволиться по причине официального трудоустройства; решение об увольнении ФИО3 было принято ФИО1 на случай возможных проверок контролирующих органов. Прекратившие «трудовые отношения» с ЦЗВС ФИО2, ФИО5, а также ФИО1 похищенных чужих денежных средств до возбуждения уголовного дела потерпевшему не возместили.

Совокупность приведенных доказательств позволяет суду считать установленной вину ФИО1, ФИО2, ФИО3, ФИО7, ФИО5 и квалифицировать действия:

ФИО1 по 1 эпизоду по ст. 160 ч. 4 Уголовного кодекса Российской Федерации – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, по 2, 3, 4 эпизодам по ст. 160 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере, по 5 эпизоду по ст. 160 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации – растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения;

ФИО2, ФИО3 по ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации – пособничество путем предоставления средств совершения преступления и устранения препятствий для его совершения в растрате, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере;

ФИО7 по ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 4 Уголовного кодекса Российской Федерации – пособничество путем предоставления средств совершения преступления и устранения препятствий для его совершения в растрате, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере;

ФИО5 по ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 3 Уголовного кодекса Российской Федерации – пособничество путем предоставления средств совершения преступления и устранения препятствий для его совершения в растрате, то есть хищении чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом с использованием своего служебного положения.

При назначении вида и размера наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, данные о личностях подсудимых, смягчающие наказание обстоятельства, отсутствие отягчающих, а также влияние наказания на исправление осужденных и на условия жизни их семей. 

При изучении личности ФИО1 установлено, что на учетах у нарколога и психиатра не состоит, не судим, характеризуется положительно заместителем мэра 

<

адрес> Т, сотрудниками МАУ СШ «ЦЗВС», имеет грамоты, благодарности.

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, болезненное состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, требующих постороннего ухода, добровольное частичное возмещение материального ущерба, причиненного преступлениями, активное способствование расследованию преступлений.

Отягчающих наказание ФИО1 обстоятельств не установлено. 

При изучении личности ФИО2 установлено, что на учетах у нарколога и психиатра не состоит, не судим, характеризуется с места работы в СШ «Триумф», места жительства положительно, имеет грамоты, благодарности, звание «Заслуженный работник физической культуры Российской Федерации», награжден почетными знаками «За заслуги в развитии физической культуры и спорта», «За заслуги в развитии олимпийского движения в России».

В качестве смягчающих наказание ФИО2 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, болезненное состояние здоровья подсудимого, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, активное способствование расследованию преступления.

Отягчающих наказание ФИО2 обстоятельств не установлено. 

При изучении личности ФИО3 установлено, что на учетах у нарколога и психиатра не состоит, не судим, характеризуется по месту прежней работы положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО3 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, активное способствование расследованию преступления, нахождение на иждивении малолетнего ребенка, болезненное состояние его здоровья.

Отягчающих наказание ФИО3 обстоятельств не установлено. 

При изучении личности ФИО7 установлено, что на учетах у нарколога и психиатра не состоит, не судим, характеризуется по месту работы в ООО «Спортклуб» положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО7 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, активное способствование расследованию преступления, нахождение на его иждивении малолетних детей.

Отягчающих наказание ФИО7 обстоятельств не установлено. 

При изучении личности ФИО5 установлено, что на учетах у нарколога и психиатра не состоит, не судим, характеризуется по месту жительства, директором МБУ «СШ по футболу», генеральным директором НЦВСМ положительно.

В качестве смягчающих наказание ФИО5 обстоятельств суд учитывает признание вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением, активное способствование расследованию преступления.

Отягчающих наказание ФИО5 обстоятельств не установлено. 

Решая вопрос о виде наказания, суд учитывает общественную опасность содеянного, и полагает справедливым назначить наказание ФИО1, ФИО7 в виде лишения свободы условно, а ФИО2, ФИО3, ФИО5 в виде штрафа, полагая, что такой вид наказания будет способствовать исправлению подсудимых, восстановлению социальной справедливости, предупреждению совершению ими новых преступлений. 

Учитывая совокупность смягчающих наказание обстоятельств и отсутствие отягчающих, суд считает возможным не назначать ФИО1, ФИО7 дополнительные виды наказаний, являющиеся альтернативными, - штраф, ограничение свободы, полагая возможным достижения целей исправления без их применения.

Определяя размер наказания, суд руководствуется требованиями ч. 1 ст. 62 УК РФ, поскольку судом установлено наличие смягчающих обстоятельств, предусмотренных п. «и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, и отсутствие отягчающих. 

Суд не находит оснований для применения в отношении ФИО1, ФИО7, ФИО3, ФИО5 положений ст.64 УК РФ, поскольку исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновных, их поведением во время и после совершения преступления, и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности совершенного им преступления, по делу не установлено.

Вместе с тем, совокупность всех смягчающих обстоятельств, а также преклонный возраст ФИО2, его заслуги в области спорта, суд признает исключительными и считает возможным применить при назначении ФИО2 наказания в виде штрафа положения ч.1 ст.64 УК РФ в части определения его размера, то есть ниже низшего предела, предусмотренного санкцией ст.160 ч. 3 УК РФ. 

С учетом фактических обстоятельств совершенных преступлений и степени их общественной опасности, оснований для изменения категории преступлений, согласно ч.6 ст.15 УК РФ, не имеется. Смягчающие обстоятельства, наличием которых защитники обосновывают свою позицию об изменении категории преступлений, и отсутствие отягчающих, суд учитывает при определении размера наказания и не считает их достаточными для изменения категории преступлений.

Принимая решение об отсутствии оснований изменения категорий преступлений, вопрос о прекращении уголовного дела в связи с деятельным раскаянием судом не рассматривается, поскольку признает подсудимых виновными в совершении тяжких преступлений, что исключает возможность прекращения уголовного дела.

Судьба вещественных доказательств определяется судом в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

Изъятые в ходе обыска в жилище ФИО1 денежные средства: банкноты Банка России номиналом 5000 (пять тысяч) рублей в количестве 200 (двести) штук общей суммой в 1 000 000 (один миллион) рублей; банкноты номиналом 5 (пять) долларов США в количестве 10 (десять) штук общей суммой в 50 (пятьдесят) долларов США; банкноты номиналом 10 (десять) долларов США в количестве 5 (пять) штук общей суммой в 50 (пятьдесят) долларов США; банкнота номиналом 20 (двадцать) долларов США 1 (одна) штука; банкнота номиналом 50 (пятьдесят) ЕВРО 1 (одна) штука; банкнота номиналом 5 (пять) ЕВРО 1 (одна) штука, признанные вещественными доказательствами, как полученные в результате совершения преступлений, при отсутствии исковых требований потерпевшей от преступлений стороны и частичном возмещении материального ущерба, причиненного преступлением, в соответствии со ст. 104.1 ч. 1 п. «г» УК РФ, подлежат конфискации в доход государства.

Изъятые в ходе обыска в жилище ФИО5 денежные средства: банкноты Банка России номиналом 1000 (одна тысяча) рублей в количестве 10 (десять) штук общей суммой 10 000 (десять тысяч) рублей; банкноты Банка России номиналом 5000 (пять тысяч) рублей в количестве 88 (восемьдесят восемь) штук общей суммой 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей, признанные вещественными доказательствами, подлежат возвращению ФИО5 за вычетом суммы назначенного наказания в виде штрафа, учитывая полное возмещение ФИО5 материального ущерба, причиненного преступлением.

Руководствуясь ст. 307-309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 160 ч. 4, ст. 160 ч.3, ст. 160 ч.3, ст. 160 ч. 3, ст. 160 ч. 3 УК РФ, назначить наказание:

по ст. 160 ч. 4 УК РФ в виде лишения свободы сроком 3 года,

по ст. 160 ч. 3 УК РФ (эпизоды №,3,4) в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев,

по ст. 160 ч. 3 УК РФ (эпизод №) в виде лишения свободы сроком 2 года.

В соответствии со ст. 69 ч. 3 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения назначенных наказаний окончательно назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы сроком 3 года 6 месяцев.

На основании ч. 3 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 3 года. Испытательный срок исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В испытательный срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО1 обязанности в период испытательного срока являться на регистрацию в специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, 1 раз в два месяца, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа. 

ФИО2 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 3 УК РФ, назначить наказание с применением ст. 64 ч. 1 УК РФ в виде штрафа в размере 20.000 (двадцать тысяч) рублей.

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 3 УК РФ, назначить наказание в виде штрафа в размере 100.000 (сто тысяч) рублей.

ФИО7 ча признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 4 УК РФ, назначить наказание в виде лишения свободы сроком 2 года 6 месяцев.

На основании ч. 3 ст. 73 УК РФ назначенное ФИО7 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года 6 месяцев. Испытательный срок исчислять со дня вступления приговора в законную силу. В испытательный срок зачесть время, прошедшее со дня провозглашения приговора.

На основании ч. 5 ст. 73 УК РФ возложить на ФИО7 обязанности в период испытательного срока являться на регистрацию в специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных, 1 раз в два месяца, не менять постоянного места жительства без уведомления указанного органа. 

ФИО5 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ст. 33 ч. 5 ст. 160 ч. 3 УК РФ, назначить ему наказание в виде штрафа в размере 100.000 (сто тысяч) рублей.

Меру пресечения, избранную ФИО1, ФИО7, в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении оставить прежней до вступления приговора в законную силу.

Меру процессуального принуждения в виде обязательства о явке, избранную ФИО2, ФИО3, ФИО5, отменить после вступления приговора в законную силу.

Реквизиты для уплаты штрафа. Получатель: УФК по 

<

адрес> (УФСБ России по 

<

адрес> л/сч 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 540601001, ОКТМО 50701000, Банк получателя: Сибирское ГУ Банка России 

<

адрес>, БИК 045004001, р/сч 40№, Назначение платежа: код дохода 18№ – Денежные взыскания (штрафы) назначенные судом в качестве основного или дополнительного вида уголовного наказания при рассмотрении уголовных дел, находящихся в производстве органов федеральной службы безопасности.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

1)приказ №-од от ДД.ММ.ГГГГ об утверждении положения о системе оплаты труда в «ЦЗВС» с приложением, Устав ЦЗВС, утвержденный ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, Устав ЦЗВС, утвержденный ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, Устав ЦЗВС, утвержденный ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, Устав ЦЗВС, утвержденный ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, Устав ЦЗВС, утвержденный ДД.ММ.ГГГГ приказом №-од, оптический диск с детализацией вызовов ПАО «МТС», оптический диск с детализацией вызовов ОАО «Т2 Мобайл», оптический диск с детализацией вызовов ПАО «Мегафон», оптический диск с данными по счетам в ПАО «Сбербанк», дваоптических диска с записями телефонных переговоров, договоры клиентского банковского обслуживания, личное дело работника Свидетель №6, личное дело работника Свидетель №1, личное дело ФИО2, личное дело работника ФИО5, личное дело работника ФИО3, личное дело работника ФИО7, личное дело работника ФИО1 – хранить при уголовном деле.

2)финансовые документы, в том числе реестры на оплату труда, табели учета рабочего времени, приказы о поощрениях являющиеся обоснованием выплат заработной платы работникам «ЦЗВС» – оставить на хранении в «ЦЗВС».

3)денежные средства, изъятые у ФИО1: 

-банкноты Банка России номиналом 5000 (пять тысяч) рублей в количестве 200 (двести) штук общей суммой в 1 000 000 (один миллион) рублей; 

-банкноты номиналом 5 (пять) долларов США в количестве 10 (десять) штук общей суммой в 50 (пятьдесят) долларов США;

-банкноты номиналом 10 (десять) долларов США в количестве 5 (пять) штук общей суммой в 50 (пятьдесят) долларов США;

-банкнота номиналом 20 (двадцать) долларов США 1 (одна) штука;

-банкнота номиналом 50 (пятьдесят) ЕВРО 1 (одна) штука;

-банкнота номиналом 5 (пять) ЕВРО 1 (одна) штука – конфисковать в доход государства;

4)денежные средства, изъятые у ФИО5:

-банкноты Банка России номиналом 1000 (одна тысяча) рублей в количестве 10 (десять) штук общей суммой 10 000 (десять тысяч) рублей

-банкноты Банка России номиналом 5000 (пять тысяч) рублей в количестве 88 (восемьдесят восемь) штук общей суммой 440 000 (четыреста сорок тысяч) рублей – возвратить ФИО5 за вычетом суммы назначенного ФИО5 штрафа, как основного вида наказания. Изъятые у ФИО5 денежные средства в размере 100.000 (сто тысяч) рублей в счет оплаты назначенного уголовного наказания перечислить на указанные выше реквизиты для уплаты штрафа. 

Приговор может быть обжалован в Судебную коллегию по уголовным делам Новосибирского областного суда через Первомайский районный суд 

<

адрес> в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий судья: